

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. X.—N.R. 29

WINNIPEG, MAN., 10 JULI 1902.

LÖP. N.R. 526.

## Canada-nyheter.

**Fruktexportörerna** i Ontario äro ej noga med inpackningen, och om de ej bättra sig löpa de fara att blifva utträngda ur marknaden. Fruktinspektörerna har pepelat missförhållandet i sina embetsberättelser.

**Canadian Pacific** bolaget gör nu kraftiga förberedelser för att möta den väntade trafiken i höst. Ej mindre än 3,650 nya fraktvagnar, af hvilka 2,300 skola blifva 40 ton byggas jämte 86 lokomotiv. Naturligtvis kan ej denna mängd förärdigas endast vid bolagets verkstäder, utan hafva andra firmor anlåtats. Hvete bökaden från förra året behöfver nu ej upprepas, om bolaget får sitt nya material färdigt.

**Kröningsstrupperna** hemväntas från London om fredag. Om de känna sig besvikna i ett afseende, lära de dock icke kunna klaga öfver det hjärtliga bemötande de fått af befolkningen under vistelsen i England.

**Sommarutställningar.** I Edmonton har utställningen hållits den 3 juli. Den beskrifves som mycket lyckad. På torsdagen besiktades den af 6,000 personer.

Utställningen i Calgary skall hållas mellan den 1—4 september.

**Vacker sportseger** i England har Argonaut roddklubben från Toronto vunnit vid den stora regattan vid Henley, England, i det klubbens båtlag eröfrade första priset, besegrande Oxford.

**Ett stälträdgårdsl**, 100 mil långt, kommer att uppföras på gränsen mellan Canada och Montana, för att förekomma att kreatur på ena eller andra sidan drivas öfver gränsen. Mycket bråk har ägt rum med anledning af kreatur drivas på gränsen, isynnerhet söder om Lethbridge.

**Rat Portage.** Ett eldsvåde tillbad yppade sig hos mayor Cameron, i det en vedstapel utanför huset antändts af en förbigående ångbåt. Brandkårens raske ingripande kväfde elden genast.

— Tågnet öppnades i dag den 10.

**God kollekt.** På ett missionsmöte i Toronto härom dagen upptogs i kollektallrikarna en kollekt på \$5,600.

**En Ontariobo,** Mr Henry från Napanee, har köpt 97000 acres land i Yorkton och Duplin distrikten.

**Marconis telegrafstation** vid Table Bay, Cape Eon, närmar sig sin fullbordan, och har blifva färdig att öppnas i början på nästa månad.

**En ny banlinie** mellan Winnipeg och Minneapolis väntas blifva en möjlighet inom kort, sedan bolaget fått tillstånd att förbinda Anoka och Champlin medelst en bro öfver Mississippifloden. Man brukade att James Hill skulle oinlett göra förslaget. Banan skall dragas från Minneapolis via Anoka, Mora, Aitkin, Grand Rapids och Beaudette med bibanor till Superior och Rush City. Den kommer på Canadasidan att förbindas med Canadiana—Nohern.

**Brunnsgräfvarens öde.** Sanford den räddade brunnsgräfvaren vid Paris, Ont., befinner sig i ett mycket kritiskt tillstånd efter den sjalsskakning han fick upplefva i

brunnen. En stor insamling har gjorts för honom och det är meningen att sända honom till ett seminarium för att göra präst af honom.

**Bow River** vid Leth Bridge har svämmat öfver, och ett par människor hafva fått sätta lifvet till under försök att komma öfver floden. Vid Cardstone hafva flera hus förstörts.

**Västerns utveckling.** Det torde knappast gifvas bättre bevis på framåtskridandet i nordvästern, än de homesteadsregistreringar, som gjorts de senaste åren. Med hvarje år har siffrorna ökat i en mycket tillfredsstillande grad, och det gångna året öfverstiger med 6,665 år 1901. Totala homesteaden för fiskalåret uppgår till 14,832 mot 8,167 år 1901, 7,426 år 1900, 6,609 år 1899, 4,848 år 1898, 8,384 år 1897 och 1857 år 1896.

**Hon. R. H. Meyers,** M. M. P. för Minnedosa samt svensk-norsk vicekonsul, är föreslagen att fylla vakansen inom provinzens domarekär. Mr. Meyers är en af de bästa förmågorna inom det liberala partiet i legislaturen samt framstående lagkarl. Hans utnämmande till domare blir den bästa tillökning provinzens domarekår kan få, men i legislaturen kommer hans plats att saknas, ty han har under en lång följd af år hedrats med förtroendet af representativa valkretsen och därför är väl hemtalande och kunnig i en legislators göromål samt åtnjuter den största respekt bland sina politiska motståndare.

**En sorglig olycka** i träffade på ett af trupperna, som öfverförde de canadiska trupperna till Sydafrika. Fartyget befann sig utanför sydafrikanska kusten, då ett halft dussin soldater slungades ned genom en däckslucka på grund af fartygets krängningar. En soldat dödades på fläcken och de andra sårades mer eller mindre farligt.

**Drunkning.** En sektionsman Gray drunknade vid Carberry under badning härom dagen.

— I Atikokan drunknade härom dagen en handlande Bastardt, likaledes under en simtur.

**Farmarena** i provinsen börja redan se sig om efter hjälp för det kommande skördearbetet.

**22 af valen** i Ontario hafva hittills öfverklagats. De fördelas på 8 liberala och 14 konservativa.

**Järn och stål** röner stor efterfrågan. Dominion Steel Co. har sålt ut hela sitt lager samt allt som kan hända tillverkas under den närmaste framtiden.

**Saskatchewan floden** vid Edmonton är nu 30 fot öfver lågvattensmärket.

**Montreals befolkning** uppgår enligt senaste adresskalendern till 275,300 invånare.

— Grefve Esterhazy, en ungersk adelsman, som arbetar för invandring till Canada bland sina landsmän i gamla landet, har fått löfte af C. P. R. presidenten, att bolaget skall bygga en bibana till det ungerska settlementet i Assinibois. De 300 farmarena därstädes hafva gjort mycket goda framsteg. Till kilo-

niens kyrka donerade presidenten 100 dollars

**Nu börjas det.** Det första skottet i den stundande valkampanjen i Manitoba afyrades i Dominion City i måndags afton vid den liberala konventionen. 57 delegater voro närvarande och Mr Geo. Walton utsågs enhälligt till partiets kandidat. Denna valkrets representeras t. n. af Hon. D. H. McFadden, provinsial sekreteraren.

## Nordbor i Canada.

**Pastor Erixon,** vid skandinaviska baptistkyrkan i Rat Portage, hvilken hade resignerat, kommer att stanna kvar hos sin församling, emedan samfundet ej ville släppa honom.

**Scandinavia.** Mr. P. A. Johnson hvilken i hemmet, under läkarevård en längre tid legat sjuk i lunginflammation, är nu frisk och kyg som vanligt.

Riksgniet är fortfarande efterhängset.

"Cranberry"busken, hvilken i följden 6 juni stod i sin fullaste blom är i år en hel månad senare, ty han håller på och blommar som bäst nu.

"Bygnationer" och busoperati ner hör till dagens frågor. Bevis på bättre tider.

Vägbasarna med sitt uppbådade manskap är nu i full fart med att förbittra våra dälliga vägar.

**Nya Stockholm.** Picnicarnas tid är kommen och den ene aföser den andra!

Den 28 juni hade Nykterhetsföreningen sin och den 1 Juli — som är "Dominion day" — hade kolonien sin. Åtskilliga familjer hade en vid Round Lake, på kungens kröningsdag. Koloniens picnic var väl besökt af både skandinaver och engelsmän samt indianer; icke så få svenska emigranter hade funnits sig. Bland främmande märktes särskildt Mr Forslund från Winnipeg. Han gör icke mycket väsen af sig, men är genomtreflig och språkssam mot dem som han lärt att känna. Som förtätlare märktes Mr Alex. Stenberg, Axel Olson och A. G. Sahlmak samt ett par skollärare. Talen voro fulla af lif och ljusa framtidssikter. Skada blott att det sköna modersmålet lades åt sidan, mängden knotade döröfver — och i synnerhet de nykomna som icke alls förstå landets språk. Värdet var nyckfullt, icke så få finga en våt midtag. Damerne finga sina fina hattar, klädningar m. m. mer eller mindre förstörda och somliga finga ett fribad på kvällen.

Sport af flera slag förekom och bland dessa utgör alltid fotbollen glanspunkten, men den har varit och är en af de farligaste lekar, det är knappast något år utan att någon blir mer eller mindre skadad — men likväl skall det spelas. I år sködde dock en beklagansvärd olycka i det att Mr. Jonas V. Zackrisson fick sitt ena ben afslaget. Mr Forslund gjorde det första förbandet, läkare eftersändes genast och är det att hoppas att allt aföper efter omständigheterna väl. *Skall ni spela fotboll nästa år gossar?* Jonas Zackrisson gör det troligtvis icke. Det vore godt om de styrande ville taga saken i öfvervägande, och se till om icke bollspelet kunde ersättas med något annat som vore mindre farligt. Alex Stenberg, som alltid har hjerta för den som lider, var genast färdig med en insamlingslista till läkareavrode för den

skadade, och icke så få dollar insamlades. Ja, så slutades denna picnic. Det är rätt och tillbörligt att en nationalfäst firas hvarje år, men den borde bära en mera svensk prägel.

## Utlandska nyheter

**Sverige.** F. statsminister Erik Gustaf Boström har på konungens uppdrag bildat den nya regeringen. Den består af följande: Boström, statsminister; C. A. Lagerheim, utrikesminister; Bergen, justitieminister; J. L. Crusebjörn, krigsminister; Westring, inrikesminister; A. A. L. Palander, sjöminister; grossh. Meyer från Karlshamn, finansminister; Carl von Friesen, eccl. minister; A. T. Odelberg, jordbruksminister.

**Danmark.** Som bevis på mormonismens framsteg i landet meddelas, att 300 amerikanska mormoner närvaro vid mormontempelns invigning i Köpenhamn den 5 juli.

**Förenta Staterna.** Hvad kongressen utfört. Det första sammanträdet af 57de kongressen, som nu är avslutadt, intager en plats såsom den mest verksamma under senare år. Begge husen hafva beslutat utförandet af en kanal öfver Panamanaset, men har lemnat åt presidenten att bestämma, huruvida det skall blifva en Panamakanal, eller en genom Nicaragua ifall hinder möta för den först nämnda utförande.

Man har antagit en tulltaxa för filippiska öarne, hvilken gifver 25 procents reduktion af tullen på alla filippiska produkter, som införas i Förenta Staterna. Man har antagit en lag om civil styrelse å de filippiska öarne. Man har afskaffat krigsskatten, hvarigenom skattkammarens inkomster minskas med 60 till 70 millioner dollars.

Bland andra beslut af synnerlig vikt, hvilka blifvit lag, var den kinesiska utstångnings-akten, hvilken förnyar förbudet mot införandet af kinesiske arbetare i Förenta Staterna. Vidare beslutet om vattenledning öfver torra trakter i vesteren; om oleo-margarin-lagen, som bestämmer ökad straff för tillverkning af konstgjordt smör. Begge husen hafva antagit en lag, som skyddar presidenten för öfvervåld och förbjuder förkunnandet af anarkistiska laror. Någon reciprocitet med Kuba bief icke antagen. Underhuset godkände förslaget, men senaten fattade icke något beslut.

— Fjärde juli firandet har äfven detta år utmärkt af flera svåra olyckshändelser. Vid Gloversville, N. Y., urspårade ett tåg, hvarvid 16 personer dödades och ett trettiotal skadades. Från olika platser rapporteras döda eller sårade på grund af ovarsamt handterande af krut.

— Koleran rasar svårt i Manila. Af 10,000 fall hafva öfver 7000 fall medfördt döden.

— Demokraterna i Förenta Staterna syuas kvickna till igen.

En förlikningsfest sökte man få till stånd vid Tilden klubbens fest i New York härom dagen. Som bekant draga Mr Bryans och Grover Clevelands (guldemokraternas) anhängare på hvar sitt håll. Utsikterna för demokraterna äro ljusare än de varit på många år.

— Fred på Filippinerna. President Roosevelt utfärdade den 4 juli en proklammation, hvari det förkunnades, att fred på Filippinerna var återställd samt att ögruppens styrelse öfverlämnats till civila myndigheter. Därjämte blefvo alla filippiner, som deltagit i kriget, benådade.

Aguinaldo befinner sig bland de frigifna, men säges hafva blott föga glädje af sin frihet ty han lever i ständig fruktan att blifva lönmördad.

Inbördeskriget på öarne har pågått sedan 1895, först med Spanien, och sedan 1898 med amerikanerna. Ögruppens areal omfattar 115,000 kv. mil och befolkningen beräknas till 7½ million.

Svåra rågnstornar hafva hemstört flera stater i Unionen. En del platser i Iowa och New York hafva lidit svårt genom öfversvämningar. Grödan har blifvit skadad på många ställen.

— 9,000 fraktdogsarbetare hafva nedlagt arbetet vid Chicagos järnvägsstationer.

— Kolgrufvestrjúkens ledare är sammanträd till konferens i Indianapolis. De äro fortfarande vid godt mod att de skola vinna.

**England.** Ett i hög grad viktigt beslut fattade engelska regeringen, afslående Chamberlains och Milners förslag att suspendera statsförfattningen och fortsätta med militär administrationen. Premiärminister Gordon Sprigg fick nämligen i uppdrag att sammankalla Kapkoloniens parlament så fort som möjligt.

— Mr Chamberlain rådde ut för en mindre olyckshändelse härom dagen när ha passerade genom Canadas triumfbåge i London. Hans åkdon kolliderade med ett annat hvarvid ministern erhöi några smärre skador. Han intogs på sjukhuset.

— Konung Edwards tillfrisknande har försiggått så raskt, att kroningen väntas äga rum mellan den 11 — 15 augusti.

— General Kitchener hemkommer till England om lördag. Ett fästligt mottagande väntar honom natrligtvis.

— Ej mindre än en half million af Londons fattige bespisades här-omdagen på konungens bekostnad.

**Balkanhalvön.** En sammanstötning mellan turkiska trupper och bulgarer på gränsen synes vara på väg att leda till en konflikt mellan de båda länderna. Ett turkiskt röfvarband utförde några blodiga död på bulgariska gränsen, och nu har Bulgarien begärt upprättelse af turkiska regeringen inom t e dagar.

**Sydafrika.** Den nya guldsikten för grufvorna beräknas till minst 250,000 p. st. årligen.

De engelska militärördraden vid Lorenzo Marquis förstördes genom eld förra veckan. Förlusten uppgår till en half million pund sterling.

## Sveriges Bygder.

**STOCKHOLM.** Fosterländska förbundet och riksdagsmannavalen. Fosterländska förbundets verkställande utskott utsände den 16 Juni enligt Stockholmsbladet till förbundets lokalafdelningar och medlemmar ett cirkulär rörande de förestående riksdagsmannavalen. I detta riktar utskottet en uppmaning att hvar och en i sin mån må söka verka för väljande af riksdagsmän, som äro beredda att bidraga till rösträttsfrågans lösning genom rösträttens utsträckning till alla dem, som genom fullgörande af sina plikter mot samhället gjort sig därpå förtjänte, samt under de vilkor i öfrigt, som finnas nödvändiga på det att den stora reformen må bara välsignelsebringande frukter. "I öfverensstämmelse härmed", heter det till slut i cirkuläret, "synas vilkoren för val och valbarhet böra inskänkas till hufvudsakligen följande, förutom hvad som finnes föreskrifvet i paragraf 27 riksdagsordningen: Lefnadsålder, 25 år, fullgjord värnplikt, derest befrielse ej medgifts, fullgjord skatteplikt, hvarjämte i sammanhang med den allmänna rösträttens införande dels land och stad böra i afseende på invånareantalet likställas i fråga om riksdagsmannavalen, dels dessa val ega rum med tillämpning af den valmetod, som befinnes bäst egnad att tillgodose äfven minoritetens rätt. En annan för samhällsordningen vigtig fråga torde jämväl komma att under den blifvande riksdagsperioden krafva sin lösning, nämligen skyddandet af den enskildes rätt att oberoende af främmande förmynderskap använda sin kraft till nyttigt arbete, till följd hvar af och då faran i detta hänseende utgår uteslutande från det socialistiska läget, de riksdagsmannakandidater, som med oss liktänkande valmän tänka rösta på, böra vara sinnade att understödja de beslut, som blifva nödvändiga för bekämpande af socialismen."

— Stockholms familjenamn äro till antalet 12,178, d. v. s. ungefär ett tillnamn på hvarje 25:e person. Största antalet namn kommer på bokstafven S med 1,839, dernäst kommer W med 1,083, L med 1,023 och K med 918. Enda bokstafven, som saknar tillnamn, är X. Minsta antalet kommer på bokstafverna Å och Q med resp. 10 och 24.

Bland det brokiga virrvarret af olika tillnamn kunna följande anföras:

Nagelberg, Notarie, Behändig, Bergart, Blåbär, Fiskare, Fot, Hals, Marhatt, Polack, Polsk, Ryss, Tysk, Svensk, Punkt, Sekund, Segersven, Sedig, Skult, Smärt, Snabb, Spik, Tång, Stake, Presthus, Stenhård, Stormbom, Struts, Sraf, Stålnacke, Styf, Sur, Syl, Tid, Topp, Torp, Tåg, Trång, Vikt, Wiking, Yster, Våg, Wred, Ödla m. fl. En sidenväfvare bar det stolta namnet Martin Luther.

— Af hela Sveriges maskinutförelse under fjolåret till ett värde af 11.9 millioner kronor utgjordes cirka två tredjedelar af exporterade separatorer till ett värde af 7.4 millioner kronor. Separatorsexporten hade stigit med 1.6 millioner kronor från 1900, då den utgjorde 5.9 millioner kronor.

— Ministerkris. — Enligt telegrafiskt meddelande från Stockholm den 28 juni har statsministern, frih. von Otter resignerat. Förre premiärministern Erik Gustaf Boström har af konungen erhållit i uppdrag att bilda ett nytt kabinett. Den nuvarande ministern kvarstannar tills det nya kabinettet är bildadt.

— En inbudad häradsbörding. Den smarte och mångomtalte v. häradsbördingen C. A. V. Ek hvilken för tillfället förlagt sin verksamhet till kontinenten, har efter hvad det förspörjes från Wiesbaden, der blifvit — bysatt och fått åka in i en lokal, som icke lemna vidare spelrum för förligare naturer.

Saken lär gälla en gammal skuld till en vinfirma i Frankfurt, af hvilken hr Ek inköpte Rheinviner, när han etablerade sig på Hotell Continental W6 i Stockholm.

— Sven Hedins hemfärd. Dr. Hedin anlände d. 15 maj till Kaschgar.

Färden öfver Karakorum hade gått bra och utan förlust af en enda häst. Resan har dock försvårats genom massor af snö, och kallt var det; ljufvigt var däremot i Kargalik, i tätare luftlager och i ett lagom varmt klimat, skriver Hedin till Stockholms Dagblad.

I Kargalik mötte honom ett kinesiskt åkdon, som på fyra dagar förde honom till Kaschgar, der han hjertligt mottogs af generalkonsul Petrow-kij. Karavanen anlände en dag senare.

Dagen för hemkomsten till Sverige kan ännu ej bestämdt uppgifvas.

**FALUN.** Järnvägsnöte. Den 17 och 18 Juni hölls i Falun ett nöte, bevisadt af representanter för Göteborg, Sundsvall, bruk i Dalarne o. Bergslagen, Bergslagsbanans styrelse samt sockenmännen för Enviken, Svardsjö, Sundborn m. fl. för att öfverlägga om järnvägsförslaget Falun — Kilafors — Frönö — HERNÖSAND. Samtliga de närvarande hafva med uttalande af sitt lifliga intresse anslutit sig till förslaget. En komitee tillsattes med uppdrag att vidtaga förberedande arbeten, undersöka de ekonomiska förutsättningarna och ingå till k. m. t. med anhållan om koncession.

**FALKENBERG.** Elektrisk kraftstation i Falkenberg. Stadfullmäktige i Falkenberg beslöt den 13 juni att kraftstation med elektricitetsverk skall anläggas vid stadens nyförvärfvade vattenfall i Herting för kraftöfverföring till staden för industriell behof och för elektrisk belysning samt uppdrogo åt en komitee att öfverdröjligen låta verkställa arbetet. Åt drätselkammaren uppdrogs att upptaga ett lån af 250,000 kr. att i mån af behof tillhandahållas komiterade för arbetets utförande.

**GEFLE.** Mordbrandsanläggningarna i Göteborg. För de många mordbrandsanläggningarna söndagen den 13 april hakta de förre artilleristen Gustaf Sigfrid Sixtus Svensson Landen har den 14 juni efter flere förhör af hvarvarande rådhusrätt frikännt för åtalet af brist på bevis, ehuruval omständigheter förekommit, som gjort det antagligt, att han anställt eldsvådorna å Stampen. Landen frigafs.

— Ett hemskt fynd gjordes den 11 juni vid rifaingsarbetet å huset nr 1 Kyrkogatan. I gruset under ett källorhåll emellan golfvet och muren anträffades bakenbenet med vidhängande lärben af ett barnskelett. Det andra lärbenet anträffades strax invid. Lakare konstaterade att skelettet måste ha legat minst 15 år i jorden.

— Dom i demonstrationsmål. Göta hofrätt har fastslått rådhusrättens i Göteborg utslag, hvarjämte smickariarbetaren J. V. Kopp för deltagande i upplopp och därvid å gata föröfvadt våld mot polisbetjäning i tjänsteutföring samt våldsamt motstånd vid öfentlig förrättning dömdes till 2 år och 2 månaders straffarbete.

— Stadens nya lån. Vid läne-delegationens sammanträde den 11 Juni beslöts att 7½ millioner kr. af Göteborgs stads nya lån skall öfvertagas af Commerce- och discontobanken i Hamburg såsom hafvudman för ett konsortium. För öfvertagande af lånet hade tre konsortier ingifvit anbud.

— Nytt grufbolag i Sverige. Med säte i Göteborg har bildats ett nytt grufbolag "Franco-Suede" som har till ändamål att bearbeta malmfyndigheter, till hvilka bolaget kan förväfva egande eller besittningssätt, samt idka annan rörelse, hvartill grufbrytning kan ge anledning. Kapitalutuppgrä till 1,440,000 kr. och kan utgå till 400,000 kr. och högst 4,320,000 kr. i aktier a 720 kr., ställda till viss man. Aktiekapitalet har till fullo inbetalats.

**GEFLE.** Ransknung har den 16 juni egt rum med N. F. Åkerberg, förut förklarad saker till mord och mordbrand, samt kolare Ek, båda tilltalade för delaktighet i det s. k. Isbomordet. Rättens ordförande var e. o. hofrättsnotarien Murray och åklagare länsman Kjellbom. De tilltalade mötes nu inför domarebordet för första gången efter sitt häktande. Ek infördes först och tillfrågades, om han kände Åkerberg. Därtill nekade han emellertid bestämt.

Åkerberg, som därpå infördes, såg vid åsynen af Ek icke vidare berörd ut. Äfven han nekade till allt bekantskap. Åklagaren lät som vittnen höra Piamakane, hvilka intygade, att Åkerberg och Ek väl kände hvarandra. Vittnena hade vidare hört dem flera gånger rådslå mot J. Olson i Isbo Häcke-Lars intygade något i liknande riktning. Ett par af Ek inkallade vittnen anförde, att Ek vid tiden för mordet befann sig vid sitt kolningsställe. Åklagaren förklarade sig tro, att dessa vittnesmål berodde på något missförstånd. Ransknungen uppsköt till den 7 juli.

— Hur Waldenström vinner anseende i — England. Den ryktbare Gefle-aktören är ute och reser i England och skriver därför till Sv. M. bl. a. följande: "På alla mina resor till England och Amerika har jag haft med mig Kjellbergs utmärkte grammatik att studera. Men jag har aldrig fått tid att studera något. Nu, när jag för hemifrån, tog jag den också med och föresatte mig 'Nu skall det bli af; när jag nu kommer fram, skall jag tala engelska, så att alla förundra sig.' Och nog förundrade de sig, men icke i den rätta riktningen. Ty på hela resan har jag icke haft

tid att taga fram boken ur kappsäcken. Men jag har ett sätt att uppehålla mitt anseende ändå. Jag tiger. Och det är ett mycket bra sätt. Ty då tror folk, att jag umgås med några stora tankar. Och så undra de med förundrad, hvem den där gamle herrn kan vara."

**HALMSTAD.** Stenhuggare strejken bilagd. Sedan den 14 April har som bekant strejk pågått vid Halmstads stenhuggeribolag tillhöriga stenhuggerierna i Söndrum, Gullbrandstorp m. fl. ställen. Äfven samtliga hos bolaget anställda transportarbetare ha deltagit i strejken. De i strejken deltagande arbetarne ha uppgått till omkring 500 man.

Relan för några dagar sedan uppnåddes enighet med stenhuggeriarbetarne och en prislista antogs af båda parterna, hvarvid åskulliga reduktioner i förut gällande pris genomfördes. Transportarbetarne fortsatte dock strejken med fordran dels att några åskeddade arbetare skulle återtagas, dels att några förmän skulle afskedas. Först den 13 juni upp nåddes enighet i dessa frågor. I principfrågorna måste arbetarne frångå sina fordringar, hvaremot beträffande aflönningarna vissa jämkningar skett från bädd-hälten. Strejken är nu emellertid efter två månaders varaktighet bilagd.

Äfven i Vörbög har den en tid pågående lönevistens bilagts öfver underhandlingar mellan grannaktiebolaget C. A. Kullgrens och firman Eliasson & Johansson å ena sidan samt å andra sidan representanter för deras gatstenshuggare, tillhörande Vörbög, Skrea och Tångabergs fackföreningar. Full enighet uppnåddes den 12 juni och arbetsafstaf aflösts upptagande i hufvudsak samma pris och arbetsvilkor som hittills varit gällande.

— F. d. kyrkoherden David Holmgren har i bref till "Hallands Pns" redaktör anmodat dem om att skaffa honom en anställning.

Om sin nuvarande belägenhet skriver han bland annat dessa rader: "Rofvarne hafva kulor och fåglarne under himmelen hafva nästen etc. Man har sålt och bortfört för en spottstyfver nästan allt mitt bohag. Det återstående är uttamt och kommer att säljas inom åtta dagar. Min hustru och mina tvänne små barn jemte tvänne kattor återstå af min egen dom här på denna ofullständigt grunddikade planel".

På den prestgård, han nu utblottad på allt skall lämna, lär han ha öfrat 40,000 kr.

**KALMAR.** En nittionioåring som fyller år. Äldsta invånaren i Söderåkra, undantagssekan Elin Pettersson i Kåoka, fyllde den 9 Juni 99 år och uppväktades då af barn, barnbarn och barnbarnsbarn samt öfriga anhöriga och vänner. Den gamla är ännu i besittning af ganska god hälsa.

— Borgholms slottsruin. Frågan om underhall och konservering af Borgholms slottsruin — i hvilket ämne förhandlingar förts mellan Vitterhets, historie- och antikvitetsakademien å ena sidan samt öfverintendentembetet å den andra — har nu forskridit så långt, att af arkitekten Gustaf Lindgran utarbetade fullständiga ritningar och förslag till konserveringen föreligga till vederbörandes pröfning.

— Till domprost i Kalmar och kyrkoherde i Kalmar stads- och landsömsamlingar har utnämns och förordats docenten vid universitet i Upsala, donkyrkovicen pastoranderstades, teologie kandidat J. A. Eklund.

— **KARLSTAD.** En vörnlandstidning berättar, att man nu sett ett odjur i sjön Fryken. Djuret uppebarade sig strax öfvan för Bössviken i Östra Emtervik, där två karlar, en kvinna samt en 12-årig flicka — alla med tydliga ögon sågo på den lugna vattenytan ett ormliknande djur af omkring 16 meters längd slingra sig, stundals höjande sig öfver vattenytan, ibland görande bukter, då kroppen i bågformiga delar syntes öfvan vattnet. Några femor på djuret kunde åskådarn icke iakttaga, men tydligt konstaterades djurets absoluta skapnad af orm. Då djuret betraktats omkring 10 minuter, försvann det bakom en utskjottad udde, så att det ej vidare kunde iakttagas.

**LINKÖPING.** Nytt mun cipalsamhälle. K. m. t. har gillat k. bef. i lanet underställt beslut att ordningsstadgan, byggnadsstadgan och brandstadgan för rikets städer samt hälsovårdsstadgan för riket, i hvarjämte den afser stad, skola i tillämpliga delar landa till efterrättelse inom det s. k. Bruksområdet vid Åtvidaberg.

**SIMRISHAMN.** "Simrishamnsbladet" berättar följande:

Vid 12 tiden på förmiddagen den 6 juni i årens 1902 sågo tre nio sjömän, som vid hämnens voro sysselsatta med att måla en båt, en märklig företeelse uppenbara sig ungefär midt i hamnen. Tvänne pucklar, liknande fenorna på en tumlare, höjde sig något öfver vattenytan och skredo sakta framåt.

Då alla tre förundrade iakttago fenomenet, reste sig plötsligt framför den första fenan en, som det tycktes, omkring 1 a 2 alnar lång hals öfver vattnet. Denna hals, som var tjock som en arm, uppbar ett litet gåldliknande hufvud, och rörde sig i bukter som en orm. Den var till färgen mörkbrun, ungefär som tång med ljusa undersida.

I öfver en kvart iakttago sjömannen det konstiga djuret, som ej påminde om något, de förut sett — tilläggas bör kanske, att de äfven äro jägare och fiskare. Ibland sköt det ned halsen under vattnet med en hisklig fart ibland låg det stilla och vred och krökte den långa halsen. Ändtligen kommo de sig för att skynda efter en båt och ett gevär, men då de blifvit färdiga härmed, var odjuret försvunnet.

Männen äro — tillägges tidningen med ett allvar, som afvarnar hvarje tvifvare — fullt trovärdiga personer och att de talat sanning, "äro vi fullständigt öfvertygade om".

**YSTAD.** Den högst beskattade privatpersonen i Sverige, om beviljningsberedningens förslag till inkomsttaxering i Ystad för innevarande vinner kraft, torde vara direktör J. Lachmann, hvilken af nämnda beredning uppskattas till en inkomst af — 4,108,000 kr.

**VEXIÖ.** En dag härforleden afsändes af Vexiö tändsticksfabrik till Göteborg för vidare befordran till utlandet icke mindre än 19 järnvägsvagnar, lastade med tändstickor.

## Norge.

— Et Musikkorps af 3. og 4. Klasse Elever vil blive dannet ved Foss Skole i Kristiania fra Høsten af. Møllergadens Skole har allerede lignende, som til megen Glæde og tilfredshed besøgte Musikken ved Skolens Tog 17. Maj iaar.

— I "Nationaltheatret" i Kristiania — ogsaa kaldet "Snobtheatret" — blev Forestillingen forleden Aften henimod en Skandale, fortæller der i "Morgenbladet". Flere af de Skuespillere, der udførte Hovedrollerne, havde af Glæde over Theaterchefens Bortrejse drukket sig paa Kant.

— Bjørnsons Skuespil "Kongen" skal i næste Sæson opføres paa Nationaltheatret i Kristiania. Paa Stykket afholdes Arrangementet i disse Dage. Eide skal udføre Kongens Rolle, medens Fru Dybwad bliver Clara, den gamle Republikaner Professor Ernsts Datter, som Kongen elsker.

— Telefonfeiden, Kristiania Grand Hotels Direktion og Hr. Eyolf Soot er blevene enige om at forlige den mellem dem verserede Sag, idet Direktionen har afgivet følgende Erklæring: "Deda i 'Verdens Gang' for 26. Marts dette Aar indtagne Erklæring fra Grand Hotels Direktion af enkelte er bleven opfattet som indeholdende en Sigtelse mod Hr. Eyolf Soot, ønsker Direktionen herved at udtale sin Beklagelse herover og udtrykkelig gjentage, at det ikke har været dens Hensigt at rette nogen Sigtelse mod Hr. Soot, hvortil man, efter hvad der senere er oplyst, heller ikke vilde have G. u. d." Enhver af Parterne bærer sine Sagsomkostninger.

— Norsk Frø til Udlandet. Overlærer Doxrud foretog ifjor en fire Maaneders Rejse til Frankrike og Amerika for blandt andet at foretage Eksperimenter med norske Frøsorter. Han er ifølge sin Beretning til Landbrugsdepartementet kommet til det Resultat at norsk Frø baade til Korn og Grøn sager er det ud nlandske overlegent. Dette har vist sig ved Forsøg baade paa forskjellige Steder her i Landet og i Udlandet, Frankrike og Kanada. Der vil efter dette kunne blive Spørgsmaal om Udførsel af norsk Frø til Udlandet. Hr. Doxrud har i den Anledning skrevet sig udenlandsk Kapital til Indkjøb af Jordstykke for Frødyrkning. For at sikres mod uærlig Konkurrence henstiller han til Departementet at foreslaa en Lov om, at alt E. o. som udføres, i Forvejen offentlig skal undersøges og garanteres som ægte.

— Norske studenter. Danske Studenter er ikke ene om den Ide i Sommer at vandre gennem de norske Bygder; ogsaa No gesegne Studenter arrangerer en større Fællestarv omkring i Landet; men som det lig her og der, vover de sig langt nordligere end deres danske Kolleger, nemlig helt ind i det endnu ret uberørte Fjeldmarken. De drager ud fra Trondhjem midt i Juli, sejler med eget Dampskib nord paa og gjer fra Kysten Ture ind i Landet, paa hvilke Forbudelser søges knyttet med Befolkningen i hine asides Egne. Toget varer en fjorten Dages Tid.

— Nyt Parti? Et Næringsparti, som skal samle alle L. udets Næ-

ring till et fælles Arbejde for national Produktions Udvikling og medvirk til, at Arbejdet for Næringernes Fremme faar en fyldestgjørende Plads inden vore Statsmyndigheders Virksomhed, bør nu oprettes, mener "Norsk Tidsskrift for Haandværk og Industri". Tiden er inde til at faa dannet det og lade det gaa som Led i den anstændige Valgbævegelse. Forslaget siges at værefremkommet efter Samraad med Industridrivende inden begge de politiske Partier, og det er ikke meningen, at de, som slutter sig till det nye Parti, skal opføre med at virke for sine politiske Meininger. Partiet tænkes dannet ved en Sammenslutning af Norsk Landmandsforbund, Fællesforeningen for Haandværk og Industri og Handelsstandens Fællesforening.

— To Beslutninger, der begge fik sit Særpræg af de vanskelige Tider og de tunge Skatter, fattedes i Kristiania Kommunesystrets siste Møde. Den ene var at der skulde opføres en indbygget Kirke i Bygde Alle. Dermed er det første og vanskeligste Skridt gjort til Indførelse af en hos os ny Byggemaade, der i Udlandet har Aahundreders Hævd. Det er kun beklageligt, at Skridtet ikke er taget før. Vi havde kanske da i stedet for de mislykkede Kirker, som nu breder sig fordringsfuldt paa flere af vore smukkeste Pladser og fanger Øjet i Udsigter over Byen, havt nogle vakre og smukke Fasadefasader i Husenes Række. Den anden Beslutning var ikke at bygge nogen Filial for Deichmannske Bibliotek paa Gælbegge. Bevilgningens Modstandere talte mod Bevilgningen som i sig selv unødvendig, de fremholdt, at man ogsaa kunde gjøre for meget for Oplysningen og at en rigelig Adgang til Læsnings for Fabrikværternes Ungdom ikke ubetinget var af det gode.

## Danmark.

— Videnskabelig Udmærkelse. Videnskabelig Medhjælper ved zoologisk Museums tredje Afdeling, Dr. phil. H. I. Hansen, er bleven valgt til Medlem af det yderst eksklusive engelske Selskab "The Linnæan Society", som kun optager 20 ud nlandske Medlemmer, heraf de over hele Verden.

— Ellegård Verdens mester. Ved Verdensmesterskabsløbene i Rom den 15. Juli sejrede i Løbet om Verdensmesterskabet Ellegård. Nr. 2 blev Hollænderen Meyers. I Verdensmesterskabsløbet for Amatører blev Franskmanden Piard No. 1, medens Franskmanden de la Honde blev Nr. 2 og Danskeren Orla Nord Nr. 3. I Løbet mellem de to Verdensmestre Ellegård og Piard sejrede ligeledes Ellegård.

— Lægeeftersyn med Udvandrere. Med Damperen "Express", der kom til Esbjerg forleden, ankom der en gammel Kone fra Strø i Nordsjælland. Sammen med sin Datter og Datterdatter havde hun begivet sig paa Langfart til Amerika, men da Skibet lagde til i Boston, blev hun standset af Mandighederne derovre og fik ikke Lov til at gaa i Land. Hun led af en smitsom Øjensygdom, sagde man og man kunde derovre ikke forstaa, hvorledes hun i det hele

taget havde faaet Tilladelse til at rejse, da Lægerne her nedveddiggvis maatte have kunnet opdage Sygdommen, og maatte vide, at de amerikanske Myndigheder vilde stoppe hende. Den stakkels Kone var yderst uheldig. Forinden hun rejste havde hun solgt det lille Hus, som hon havde ejet, og alle sine Møbler og Klæder, og naar hun kom tilbage til Danmark, vilde hun staa faldstændig paa bar Bakke. Den stakkels Kone græd og bad, men de amerikanske Myndigheder var ubønhørlige, og hon maatte derfor flude sig i Skjebnen.

— Besøg af russiske Landmænd. En Del russiske Landmænd er ankomne til København. Blandt de rejsende befinder sig flere Embedsmænd i det russiske Finansministerium. Deltagerne i Turen vil opholde sig to Dage i København og bese forskellige Landbruksinstitutioner. Derpaa vil der blive aflygt Besøg paa talrige Steder rundt om i Landet, for at Deltagerne i Turen kan faa Lejlighed til at se forskellige danske Mejerier.

— Gode Tider for Landbruget. Ved Frederiksborg Amts Landbofornings Dyrskue udtalte Landbrugsminister Ole Hansen: Der har aldrig før været saa gode Aar for Landbruget som nu, særlig for det mindre Landbrug; dog er Tiderne ubetinget bedre ogsaa for det større. Han hævdede paa Skat telovens Gjennemførelse næste Aar, thi uagtet de bedre Tider, bør Byrderne bæres af dem, der har Fordelene. En Ting fordrede Landboerne: Fred til at gjøre deres Arbejde. Vi taaler ikke, at andre Samfundsklasser lægger os Hindringer i Vejen. Havnearbejdernes Optreden var en storartet Hensynsløshed; havde Arbejdsstandsforeningen været en Mand, vilde det danske Landbrug være bleven ødelagt. Han opfordrede Landmændene til Samarbejde.

— Den arreterede regteskabsvindler Lars Jørgen Nilsen er bleven sygt i Arresten, og man har derfor foreløbig maattet indstille Forhørene over ham. Rundt omkring fra Ullandets Storstæder er der nu indløbet Svar paa de Forespørgsler, som Kriminalretten har udsendt angaaende regteskabsvindleren. I Paris kjendte Politiet ham særdeles godt, men under Navnet Louis de Pilger. I Wien er han optraadt under Navnet Nelson. I Hamburg var han efterlyst for flere regteskabsvindlerier og ligeledes fra Berlin.

— Forsvunden. Sekretær ved Arbejds giverforeningen i København Guise Salicath er forsvunden. Han skulde træffe sin Familie i Refsnæs og er set paa Københavns Børggaard, hvor han afleverede sin Cykle; derimod ved man ikke, om han er taget med Toget. Han var tillige falmægtig i en Forretning paa Kristianhavn og en meget afholdt og pligtfuld Mand. Han levede et lykkeligt Familieliv, og hans økonomiske Forhold var i bedste Orden. Han menes at være bleven sindssyg. Han var lidt overanstrengt og havde faaet en Sommerfeje. Der er ikke den ringeste Uorden i hans Bøger eller i hans Siger overhovedet.

**SKANDINAVISK BOKHANDEL**

Svenska, Norska & Danska

**BÖCKER**

kunna rekvireras genom oss.

Vi äro ombud för flera skandinaviska bokförläggare i Förenta Staterna.

SPRÅKLÄROR, ANDAKTSBÖCKER, ROMANER, SÅNGBÖCKER, ETC.

"Canadas" Bokhandel,

Förfrågningar besvaras portofritt. Box 254, WINNIPEG, MAN.

**New York Life Insurance Co.**

JOHN A. McCALL, President.

J. G. MORGAN, Manager Western Canada Branch Office.

Agenterna för NEW YORK LIFE Försäkringsbolag gaf deras president, Hon. John A. McCall **56 millioner dollars** försäkringspoliser för sex veckor. Straxt därpå gifvo de Sextiotvå millioner dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr. Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Verlden har aldrig förr hört af ett sådan rekord, som det, som uppnåtts af det **Största och Bästa af alla** Lifförsäkringsbolag. The NEW YORK LIFE öfverflyglar alla konkurrenter öfver hela världen. Det är ett äkta ömsesidighetsbolag, inga aktieägare; all vinst utdelas till försäkringstagarna. The NEW YORK LIFE är också främst i Canada.

Gör er bekant med den nya Accumulation Polisen innan Ni försäkras Er i annat bolag.

**Crain Exchange Bldg, Winnipeg.**

J. G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.

**Weak, Nervous, Discased Men.**

Thousands of Young and Middle Aged Men are annually swept to a premature grave through early indiscretions and later excesses. Self abuse and Constitutional Blood Diseases have ruined and wrecked the life of many a promising young man. Have you any of the following symptoms: Nervous and Dependent; Tired in Morning; No Ambition; Memory Poor; Easily Fatigued; Excitable and Irritable; Eyes Blue; Pimples on the Face; Dreams and Drains at Night; Restless; Haggard Looking; Blotches; Sore Throat; Hair Loose; Pains in the Body; Swollen Eyes; Lifeless; Distracted and Lack of Energy and Strength. Our New Method Treatment will build you up mentally, physically and sexually. Cures Guaranteed or no Pay. 25 YEARS IN DETROIT. BANK SECURITY.

No Names Used Without Written Consent.

**A NERVOUS WRECK—A HAPPY LIFE.**

T. P. EZZESOUR has a Nervous Escape.

"I live on a farm. At school I learned an early habit, which weakened me physically, sexually and mentally. Family Doctors said I was going into 'decline' (Consumption). Finally, 'The Golden Monitor', edited by Drs. Kennedy & Kergan fell into my hands. I learned the truth and cause. Self abuse had sapped my vitality. I took the New Method Treatment and was cured. My friends think I am cured of Consumption. I have sent them many patients, all of whom were cured. Their New Method Treatment supplies vigor, vitality and manhood."

Consultation Free. Books Free. Write for Question Blank for Home Treatment.

**Drs. Kennedy & Kergan,** 148 Shelby Street, Detroit, Mich.

**ÄR NI DÖF? HAR NI SUSNING I ÖRONEN? DÖFHET OCH DÅLIG HÖRSEL KAN NU BOTAS**

— edels vär nya upptäning. Endast de som äro födda döfva äro obotliga.

**SUSNING I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.**

F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., säger:

Ärade Herrar: — Då jag nu blifvit fullständigt botad för döfhets, för hvilket jag tackar eder uppmunsa, vill jag nu gifva eder en fullständig beskrifning öfver mitt fall, som ni kan begagna, som ni vill önskar.

För som år sedan begynte det att susa i mitt högra öra och denna susning tilltog stadigt, till jag blifv döf på det högra öret.

Jag besögnade ett medicinskt katarri för tre månader till ingen nytta. Jag sökte många doktorer och bland dessa de mest bekante i denna stad. Alla rådde mig till att undergå en operation, och att denna blott vilde gifva mig mælerlig lindring för susningen i höret. Men om jag till undergick en operation, vilde hörseln i det högra öra aldrig vända tillbaka.

Då fick jag se, eller höra om i en New York tidning och stude för edert medicinskt döfhets. Då fick jag se, eller höra om i en New York tidning och stude för edert medicinskt döfhets. Då fick jag se, eller höra om i en New York tidning och stude för edert medicinskt döfhets.

Vårt medicinskt hindrar eder icke från edert arbete.

Underströking Ni kan bota eder sjelf i hemmet för ett ringa pris. Beskrif edert fall.

**INTERNATIONAL AURAL CLINIC, 596 LA SALLE AVE., CHICAGO, ILL.**

**"CANADA"**

Utgifves hvarje TORSDAG

Winnipeg, Man.

K. FLEMING, Redaktör  
och Utgivare.**Prenumerationspriset—**

Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Förledigt år	0.35
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år "	0.85

Postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska  
ambälten och lemnas god provision.Korrespondenser, korta och intressanta  
smottages med tacksamhet.Prenumerationsmedel bör sändas med  
Post- eller Express Money Order eller  
Registrerat bref till**CANADA,**

Box 254, Winnipeg, Man.

Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Profnummer af CANADA sändas  
fritt på begäran till hvilken address  
som helst.Våra läsares önskan ombudjas här-  
med, att med det snaraste inbetala  
sin efterblifna prenumerationsavgift.  
Vi äro i stort behov af påningar på  
det stadium vi nu befinna oss, och  
det skulle vara oss en dubbel hjälp,  
om vi finge ett så kvickt svar som  
möjligt på denna vår anmaning.Vi få äfven anhålla hos våra lä-  
sare, att söka värka för spridandet  
af "Canada", som ju är det enda  
organ för Skandinaverna i Nordvä-  
stern. Vi söka att efter bästa för-  
måga och med de krafter, som stå  
oss till buds, tjäna läsmännen i  
dessa land, och efter den tillökning  
i tidningens format och dit med öka-  
de omkostnader, måste vi vänta med  
förnyad kraft till landsmännens söll-  
daritetsklänna.För att underlätta spridningen af  
"Canada" skola vi sända den till  
årets slut för**50 CENTS.**Profnummer sändas fritt på be-  
gäran.

Kolonialministrarnes konferens i  
London synes ej komma att leda till  
några vidare direkta resultat. Man  
pratar och diskuterar en hel del  
mellan koloniella frågor, men huru  
problemen skola praktiskt lösas blir  
en annan sak. Det går väl lika  
dant med denna som så många an-  
dra konferenser af liknande slag.  
De skola afse vinnandet af materi-  
ella fördelar, men som dessa förde-  
lar ej kunna trollas fram ur skyn  
utan måste släppas till af någon,  
brukar saken stranda vid bara prat.  
Alla villja vara med att vinna, men  
betala fiolerna, pass, Mante! En-  
gelska folket synes ej vara vidare  
hågad för att gifva sina kolonier  
en särskild tariff, ty därigenom  
kommer dessa intressen på andra håll  
att lida. Hvad som kan göras sker  
bäst på indirekt väg. Canadas lo-  
jalitet och uppoffringar under Syd-  
afrikanska kriget kommer nog att  
bära frukt, ty engelska folket har  
härigenom blifvit mera intresserat  
för vårt land. Men detta goda namn  
hjälpes föga, om ej de canadiska  
produkterna äro i sådant stånd, att  
de kunna hålla jämförelse med an-  
dra lands. När landets produc-  
ter uppnått skicklighet och lägga  
sig vinn om att på marknaden en-  
dast föra produkter af prima slag  
behöfves ej några artificiella hjälp-  
medel för att upphjälpa efterfrågan,  
— den kommer som en naturlig  
följd. Men canadensarne hafva  
mycket att lära i detta fall, och som  
nationen är ung och har framtiden  
för sig, så har man alla skäl att  
tänka sig mycket godt af densam-  
ma.

Londons sparivar och duvfor haf-  
va också gifvit Canadahvetet en

dunderpuff. Den triumfbåge af  
hvetestånd, som Canada glänste  
med, väckte uppseende ej blott bland  
stadsborna utan hufvudstadens läg-  
lar deltog i demonstrationerna. I  
stora svärmar slogo de ned i den  
luffiga bågen och frässade i den  
härligaste hvete, som någonsin vi-  
sats på Londons gator. Bågen  
börjar emellertid få en vemodig an-  
blick på grund af den ihärdiga och  
genomgående tröskning den varit  
utsatt för.

Den politiska situationen i vår  
östra grannprovins Ontario har  
blifvit egendomlig nog. Genom ett  
dödsfall och omräkningar har pre-  
miär Ross' majoritet reducerats till  
en, men det är en så kuriös etta, att  
motpartiet synes ha blifvit yr i  
mössan. Dess ledare och tidning-  
ar väsnas af alla krafter och yrka  
på, att Mr Ross skall resignera  
och efterträdas af Mr Whitney.  
För närvarande synes ingenting  
omöjligt för de konservativa, efter  
som de tro sig kunna bilda en mini-  
stär med en minoritet i kammaren.  
Man bör sannerligen ha suttit 30 år  
i oppositionen för att kunna komma  
fram med ett dylikt yrkande

Ett sätta en amiral vid stats-  
rodret är bestämdt lika olyckligt  
som att sätta honom på en häst-  
rygg. Det går till en tid för sa-  
kens skull, men så stöter man på  
ett hinder och då halkar herr sjö-  
mannen af.

I Sverige har, som bekant, en  
sjöman, amiral von Otter, hållit  
statens roder i sina händer, men  
hur han navigerat med skutan,  
har han kommit in i så trångt  
farvatten, att han måste nedlägga  
befalet. Så kallade redaren en  
gammal bepröfvad rosspig, ty  
de kunna leda sig lika bra på  
sjön som på land.

Såsom synes af veckans tele-  
gramnyheter har konung Oskar  
uppdragit åt f. statsministern Er-  
ik Gustaf Boström, ans hexcellens  
som skämttidsningarna brukat titu-  
lera honom. Fyra af de förra  
ministrarne kvarstå. Bland de  
nya männen märkes särskildt  
lektor von Friesen, ecclesiastik-  
minister. Han är liberala sam-  
lingpartiets ledare, hvadan en  
utpräglad rösträttsminister nu si-  
ter vid konungens rådsbord. Det  
betyder därför, att en rösträtts-  
form är nära förestående. I höst  
åga nya val till andra kammaren  
rum, och vi hoppas då, att val-  
männen gifva ett sådant utslag,  
att reformen kan verkställas.  
Det har dröjt mycket för länge  
med denna nödvändiga reform.

**1 juli i Nya Stockholm.**

"När man skall fästa, man gör  
sitt bästa," sjöngs det på sinom tid  
med mycken ifver i Sverige. Detta  
har, som det synes, ej glömts af  
"Nya Stockholmsborna", hvilka med  
en berömdvärd regelbundenhet sam-  
las den 1sta juli hvarje år för att  
under större eller mindre olägenhet  
äta sin middag i det gröna, lyssna  
till tal samt "afsjunga" ett litet pro-  
gram, hvars priser, änskönt ej sto-  
ra hafva förmånen att bestå af 'cash'.  
I år voro olägenheterna litet svåra  
re än vanligt, ty rågnen envisades  
att oombedt utspåda kaffet, "paj-  
arne" sågos simma i improviserade  
lagoner och de många söta flickor-  
nas hvita och vackra klädningar  
fingo sig ett extra stänk. Mången  
skulle känt sig förtviflad men ej  
så dessa vikingadöttrar. De sågo  
lika glada och om möjligt litet me-  
ra pikanta ut. Jag såg i förra num-

**OBS!!****Ärade Prenumeranter!**Härmed göres en förnyad påminnelse till alla, som hafva i skuld för tidningen. Jäm-  
för den RÖDA LAPPEN, och insänd remissa, så att tidningen uppbetalas till årets slut.

Det börjar blifva omöjligt för oss att längre sända tidningen på kredit.

Högaktningsfullt,

UTGIVVAREN.

**Carnefac Stock Food**är det bästa kraftfoder för HÄSTAR, KREATUR och  
FJÄDERFÅ.

Läs nedanstående intyg från veterinärer.

W. G. Douglas, Esq. Winnipeg, Mars 5, 1902.  
H. H. Härmed intygas att jag har undersökt ingredienserna,  
som brukas i samma sättningen för Douglas' Carnefac' och jag byser ej  
den ringaste tvekan i att rekommendera det till alla kreatursuppfödare  
såsom ett första-klass kraftfoder af goda kreatur och hålla dem i god  
kondition. Högaktningsfullt. S. J. THOMPSON, Prov. Vet.

W. G. Douglas, Esq., Winnipeg, Mars 5, 1902.  
H. H. Jag har undersökt beståndsdelarna i Carnefac Stock  
Food och har ej den ringaste tvekan i att rekommendera den till alla  
kreatursuppfödare såsom ett första-klass kraftfoder, mycket öfverlägget  
alla andra artiklar erbjudna publiken, och jag är säker på, att den som  
använder i et ej kommer att misräkna sig om resultatet  
CHAS LITTLE V. S., Dom. Gov. Stock Inspector.

W. G. Douglas, Esq., Winnipeg, Mars 4, 1902.  
H. H. Detta är att intyga att jag har undersökt ingredienserna  
i Douglas' Carnefac och finner att den består af rena mediciner och  
höst uträande och koncentrerade födoämnen, och i min åsikt är bruket  
af detta kraftfoder fri från alla fara samt högst välgörande för kreaturen.  
F. TORRANCE, D. V. S.

W. G. Douglas, Esq., Winnipeg, Mars 4, 1902.  
H. H. Jag har undersökt de sammansättningar som utgöras  
Douglas' häst- och kreatursfoder "Carnefac", och rekommenderar det  
till hvarje person såsom ett välgörande och stärkande medel för kreatur-  
ren, och jag är öfverlägget alla liknande kraftfoder i marknaden.  
W. J. HINMAN, Veterinär, Winnipeg, Man.

W. G. Douglas, Esq., Winnipeg, Mars 4, 1902.  
H. H. Härmed intygas, att jag har undersökt W. G. Douglas  
formula för tillverkning af hans kraftfoder Carnefac, och jag tänker det  
öfvertrifvar alla andra dylika preparat, som erbjudits publiken, för blod-  
retande och gödande egenskaper.  
GEO. P. MURRAY, V. S.

W. G. Douglas, Esq., Winnipeg, Mars 4, 1902.  
H. H. Härmed intygas att jag har undersökt formulan för  
Carnefac Stock Food, och jag finner, att ingredienserna efter detta recept,  
enligt min åsigt, utgör ett öfvertrifvadt stykemedel för kreatur, sär-  
skildt de som tillhöra equine och bovine species.  
W. A. DUNBAR, V. S.

W. G. Douglas, Esq., Winnipeg, May 12, 1902.  
H. H. Jag har examinerat ingredienserna, som ingår i tillverk-  
ningen af Edert kraftfoder "Carnefac" och finner att det är fritt från  
alla för kreaturen skadliga beståndsdelar. Enligt min åsikt är det ett  
godt och välgörande foder.  
W. E. MARTIN, V. S., Dom. Govt Vet. Insp.

Tillverkas af

**W. G. DOUGLAS**  
Winnipeg, Canada.**Prenumerera**

på "Canada".

Jordbruk.

Ladugårdsskötseln och dess förhållande till jordbruket.

Den andra hufvudafdelningen af den praktiska landhushållningen är ladugårdsskötseln, för hvilken vi i det följande skola lemna en kortfattad redogörelse. Jordbruk och ladugårdsskötsel äro tvänne delar af landhushållningen, hvilka så hvarandra så nära, att endast under särskilda lokala förhållanden den ena hushållningsgrenen skulle kunna med någon främgång bedrivas utan i sammanhang med den andra. Jordbrukets ändamål är produktion af hvarjehanda växter, hvilka dock endast äro att anse såsom råmaterialier, tills de på ett eller annat sätt blifva ytterligare förädlade. Denna förädling kan visserligen öfverlåtas till särskilda industrifabriker och fabrikanter, men måste äfven delvis utföras af landbrukarne själfva. De å jorden skördade foderväxterna, äfvensom halm och andra affallsprodukter, hvilka erhållas vid sadesslagens tröskning och rengöring, äro alltför tunga och skymmande råmenen, för att transporteras till mera aflägsna orter, der de skulle kunna förarbetas och tillgodogöras. Jordbrukaren är derför i de flesta fall nödsakad att själf anlagga ladugårdar och hålla ett visst antal kreatur, för att på andamånsenligt sätt kunna förvandla de ifrågakvarande råmaterialerna till mera förädlade och värdefullare produkter, som lättare låta afsättas sig i marknaden. Men jordbrukaren behöfver ladugård och uppsättning af kreatur äfven för andra ändamål. Sålunda hafva visse, att han för själfva jordbrukets skötande nödvändigt behöfver ett visst antal dragare, vare sig hästar eller oxar. Genom att vid egendomen förbuka foderämnen i ladugården erhålles en mängd gödselarter, som väl behöfvas för att upphjälpa och bibehålla åkerjordens bördighet. Åtskilliga jordegendomar hafva vdräckta betesmarker, hvilka ej på annat sätt kunna tillgodogöras, än genom att låta kreaturen omedelbart afbeta dem. I fjelltrakterna eller i områden de icke sådesproducerande provinserna är det endast genom ladugårdsskötsel, som man kan draga nytta af den rike-look på gräs och foder växter, som landmannen där eger att tillgå. Men äfven för sitt eget hushåll behöfver jordbrukaren ett visst antal kreatur. I aflägsna trakter på landsbygden, der man har långt till stad eller annan saluplats, hvarifrån lifsförnödenheter kunna anskaffas, är det en nödvändighet att hålla ladugård ej allenast för jordbrukets bedrivande, utan rent af för att på lämpligaste och billigaste sätt bereda erforderliga fodoämnen för befolkningen. Beträffande jordbrukets och ladugårdsskötselns förhållande till hvarandra kunna vi följaktligen uppställa såsom regel, att då de ömsesidigt betinga hvarandra, så böra de också utöfvas i förning med hvarandra. Den ämnade erfarenheten visar oss också, att så är förhållandet, ty yttst få jordbruk torde kunna uppvisas i vårt land, der man icke finner ladugård och hufvudskötsel såsom sam-

manhörande med jordens brukning och odling. Ett undantag från den allmänna regeln är endast möjligt i så fall, att egendomen har ett sådant läge, t. ex. i närmaste grannskapet af någon stad, att de producerade foderämnen utan större kostnad och svårighet kunna afsättas eller omedelbart försälas till andra orter, samt att gödningsmedel lika lätt i stället kunna anskaffas för jordens behof. Men såsom sagt, detta är och förblir dock alltid ett undantagsförhållande, som aldrig kan tillämpas i någon större utsträckning. Men om också ladugårdsskötseln ej kan helt och hållet undvaras på en landegendom, så inträffa likväl ej så sällan, att den handhafves med mer eller mindre intresse och ekonomi. Mången landbrukare, ja kanske flertalet af dem i våra dagar, betraktar dock ladugården numera såsom det väsentligaste medlet för att af egendomen erhålla en nöjaktig afkastning. Hans sträfvan är alltså, att ej all-nast frambringa råmenen genom jordens skötsel, utan också att öfverföra dem i en förädlad form, hvarigenom deras värde kan förökas. Men är nu förhållandet detta, att landmannen genom sin ladugårdsskötsel kan och bör bereda sig en större inkomst af sin landhushållning, så följer äfven, att han måste lära känna hutvudgrunderna för husdjurskötseln och de delar af naturen, som därmed äga samband, lika väl som han har behof af kunskap om grunderna för jordbruket.

(Forts.)

Döthet kan icke botas

En lokal medel, då de sjuka råden angripna genom en. Det finnes dock ett sätt att kurera döthet, och det är med konstgjorda medel. Döthet försvagas af ett upplöst medel af mentol och det mest effektiva rådet. När detta förblifver inflammationer i ett skördat ljud eller för en dårlig och när det blifver helt och hållet lägt, är döthet följden; om upplösningsmedlet kan aflyttas, och rådet åter sitt normala tillstånd, vill hörseln vara borta för alltid. Nio utaf tio fall framkallas af katarr, som ej är annat än ett upplöst tillstånd af öfrenhörseln. Vi vill gifva 100 för varje fall af döthet (försvagad af katarr), som ej kan kureras med Hall's Catech Cure. Skrif efter cirkulär, gratis. F. J. Cheney & Co., Toledo, O. 1897. Säljes hos apotekare, etc. Hall's Patent Pills äro de bästa.

Marknadspriser. (Partipriser).

Winnipeg, 5 Juli.

Hvetemarknaden är f. n. stillastående. I provinsen förekommer mycket litet utbyte. I Fort William noteras no 1 Hard 75, no 1 Northern 74 1/2, och no 2 Northern 72 1/2 cents. Hafre. No 1 white pr bu. 45 " 2 " " 41-42 " 2 i landsorten 35 Korn. Vagnslast i Winnipeg 45-48 Lin. Utsäde 2.00 Foder. Hafre 39 Short, pr ton 19.00 Bran 16.00 Hö " i bal 8-9.00 Mjöl. Hvete Oglivies Hug. 98 pd säck 2.15 Glenora 2.00 Hafregryn, 80 pd säck 2.20 Smör. Creamery i parti pr lb 17 Dairy 13 Ost. Fäsk Manitoba pr pd 10 Ägg, pr duss. 11 Kött. Biff, pr pd 08-09 Kalf, " 07 1/2 08 1/2 Får, " 11 Fläsk, " 07 1/2 08 1/2 Lam pr stycke 4.50 Får 1, pr pd 06 1/2 Potatis. Ny, pr pd 03 Gammla pr bu. 20-25 Kreatur äro i god efterfrågan och betalas med 5 1/2 pr pd. Ettåringar betalas ända till \$16.00 på platsen. Tvååringar betinga \$20.00 till 22.00. Får och lam betalas med 5 till 5 1/2 pr pd. Svin mellan 150 och 250

CANADAS Nord-Vest

Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jämna nummer af Kronlanderna i Manitoba och Nordvest Territorierna, omfattandes 8 och 20, hvilka ej äro upplåtna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlars eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fylt 18 år, till storleken af en kvartssektion å 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren å buskar, må han, på begäran hos "The Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillrädesbeviset för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde, men har landet förut varit upptagit, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beteckna inspektionen o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagens skyldigheterna fullbordas på följande sätt, nämligen:-

- 1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.
2) Om fadren (eller modern, om mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfylles, bofastskyldigheten under tiden före Patentets erhållande af sådan person genom att vara bo-satt hos sin fader eller moder.
3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfördandet af sådant Patent, återstår af i den ordning, som föreskrifvas i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfylles skyldigheten under tiden före Patentets erhållande genom att vara bo-satt på sitt första homestead.
4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på farm, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfylles bofastskyldigheten genom att vara bo-satt upp nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När, för settlarens bekvämlighet, Homestead inspektören anlitas, erlägges en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Land kontoren i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land; samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarne såväl som Kronlanderna i järnvägsbältet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart, Vice Inrikesminister.

N.B. - Utom dessa Frihemman, till hvilka ofvansända förordning hänföres finnas tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från järn vägsbolagen eller andra firmor.

Allan, Dominon & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS, General Steamship Agent, Office, WINNIPEG, MAN.

C. P. R. Land. GODT LAND hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarne å 160 acre pr år allt efter landets pris:-

Table with 3 columns: first payment, price per acre, and annual payments. Rows include 160 acres at \$3.00, 4.00, 4.50, 5.00, 5.50, and 6.00 per acre.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN, C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköderappport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

Table with 3 columns: Area under säd, Medelskörd pr ac., and Sma bushels. Rows include Hvete, Hafre, Korn, and Potatis.

KREATURSAFVELN.

Table with 2 columns: Af slaktdjur exporterades under året, and Boskapsuppfödare afsände under året.

10,500 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på sköderfälten, och behöfvet af arbetskraft blef knappast ända fylldt. Beräknade omkostnader på farmhus under året.....\$1,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.00 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD.

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgående distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staternas eller

F. PEDLEY, Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

## PARADISET.

Tanken på ett jordiskt paradiset, som ligger i fjärran, obekanta regadener af verldsaitet och b'ott finnes af få, af lyckan gynnade människor, återfinnes hos alla folk. Luzianus berättar i sina "sanna historier", huru han landade med sina kamrater på de heligas ö, där han blifvit bunden med rosenquirländer—de starkaste fjättrar som man der kan de till—och har det alltid i sanning varit de starkaste fjättrar?—under det att folken liksom de enskilda människorna ha sönderbrutit de svåraste kedjor, som man pålagt dem.

Hos grekerna och romarne voro de Kanariska öarna öfvervägande betraktade såsom de saligas böningsar. Under det att sandöknar i våra dagar stirra mot oss där, hvarest Herodot och Strabo icke nog lifligt kunna skildra den öfvervildigande fruktbarheten och paradiska skönheten, hafva de Kanariska öarna bevarat sin lantliga tjusning och sina klimatiska förtrefnad, som redan Plutarchus berömmar, till den dag som i dag är, och tusenden af sjuka flykta ännu gerna till dessa de saligas öar i förhoppning att der återfå den dyrbara egendom de ha förlorat—hälsan.

Araberna ha en legend om en stor, paradisk stad, som af en trollkarl i söder af deras halfö uppbyggt och hemlighetsfull i öknens Aden. Äfven perserna drömma om herrliga städer och paradiska trädgårdar, och skandinaverna—nordborna, våra föfäder—talade och sjöngom om det heliga Asgård, som låg i världens midt och hvars glans bländade alla. Hinduerna förlägga sitt jordiska paradiset till gränsen af Kaschmir och Thibet, och i kristendomens första århundraden trodde man på ett land i öster, hvarest det jordiska paradiset skulle vara att finna, och denna tro har alltjämt vidare drivit människorna ut att söka det, tills man upptäckte Amerika. För det mesta lutade man å den åsikten, att vårt jordiska paradiset måste ha legat mellan Euphrats och Tigris' sammanflöden. Dock kallades ända in i medeltiden en viss landsträcka i Mesopotamien "Eden", såsom man ännu år 1552 inberättade för påven.

I den gamla Faustdikningen visar Mefisto i vida fjärran doktors paradiset:

"Och då han vände blicken åt öster, såg han en mäktig klar eldström, som sjönk ned från himmelen på jorden, han såg ur floden framspringa fyra stora vattuflöden, den ena tog sitt lopp till Indien, den andra mot Egypten och det tredje och fjärde mot Armenien. Nu ville Faust erfara af Mefisto, hvilka floder detta var, och hvarifrån de kommo, och den senare gaf honom det lugna svaret: Det är paradiset, som ligger där fjärran i öster, den trädgård Gud själf har planterat, och eldströmmen, som du ser, är den vall som inneslu er trädgården, och det klara ljus som du kan se i fjärran, är den engel, som med det lågande svärdet håller vakt vid ingången. Och ehuru du tänker att du nu är helt nära paradiset, är du dock längre därifrån än du någonsin varit...."

Ack, vi äro kanske aldrig mera fjärran från det förklarade paradiset än då det bedrägligt hägrar för våra ögon!—Det är det tragiska i allt mänskligt öfver!

Alla paradiser hafva det bedrägliga, att de med ett trollslag försvinna, så fort en jordisk fot beträder dem.

Jean Paul påstår:—Minnet är det enda paradiset, ur hvilket vi ej kunna fördrivas.

Kanske finns det ännu ett paradiset som är att finna under alla himmelstreck—ett stilla förnöjdt

hem—ett lyckligt lit i det djupaste inre—ja, ägandet af ett enda älskande hjerta är ett paradiset, som blott med lifvet själf går förlorat för oss.

## BOT FÖR HUFVUDVERK.

Det är skadligt, säger en berömd läkare, att taga medicin för att stilla smärtorna vid hufvudvärk. Det bästa sätt att bli befriad från hufvudvärk är att lefva måttligt, hafva lämplig arbetstid, åtta timmars hvila samt använda den öfriga delen af dygnet till förströelse.

Hufvudvärk som förorsakas af svaga ögon, är mera allmän än någon tror. Symptomen äro smärta i ögonen, tinningarne och i pannan öfver ögonen. Att bada ögonen med så varmt vatten som man kan ta, gifver ofta lindring strax och verkar alltid välgörande. För nervös hufvudvärk är ett varmt bad, en spatsertur, då det icke är för varmt, eller en kort slummer i ett stilla, svaltt rum att rekommendera. Hufvudvärk med kvälningar är mera allmän i första halfdelen af en människas lif än den senare. Denna slags hufvudvärk infinner sig, då en människa spisar något, som magen icke kan smälta. Personer, som äro utmattade för sådan hufvudvärk, må därför vara mycket försigtiga med hvad de spisa. I synnerhet böra de undvika söttaker.

Hufvudvärk, som uppstår på grund af trötthet, kan botas genom att hålla en svamp, hvilken doppats i kokande vatten och därefter urkrumats, på nacken och tinningarne.

Nervigt i hufvudet kommer icke allmest genom förkylning utan äfven på grund af oordning i magen och där i att nerverna behöfva näring eller också från en felaktigt diet. Varma omslag äro ett utmärkt medel mot detta slags hufvudvärk. Kalla vattenomslag framom örat äro ofta botdriftigt giktvärk från hufvudet; men enär icke alla personer ta kallt vatten, må man vara försiktig med användandet af detta senare medel.

## VETENSKAPEN OM TUMMEN.

Tummen förräder människan, påstår en medarbetare i "Leders Monthly". I alla tider har man på tummen räknat tre delar, som karakteriserar de tre världsbehärskande egenskaperna; vilja, logik och kärlek. Den första leden, nämligen den första viljan, den andra logik och den tredje kärlek. Om tummen är tillräckligt utvecklad och den första leden är mycket lång, regeras individiden blott af sin vilja. Om mellanleden är betydligt längre än den första är förnuftet härskande, men människan har ej makt att göra hvad dess förnuft diktar det. Om det tredje ledet är långt, är personen en slaf under sina lustar. Om tummens leder äro lösa, är individiden litvisinnig, slöskaktig och sorglös. Äro deremot lederna fasta, är personen uppmärksam, dristig, diplomatisk, outträttlig att göra upp planer, säker på lycka, själfständig och herre öfver sig själf. Suwarow, som är känd för sin viljestyrka, Danton, Gallei, Sokrates, Tewton, Leibnitz och St. Simon, dessa store tänkare och föregångsmän hade små tummar.

Tummen är karaktärens termometer och det andliga helsostillståndets barometer. Specialister i nervsjukdomar kunna genom undersökning af tummen konstatera om patienten har träffats af någon förlamning eller håller på att träffas däraf. Tummen visar detta framför någon annan kroppedel. Tummen individualiserar handen, säger D'Arben-tigny.

De spiralformiga små fördjupningarna i handen, som man ser på fingrarnas öfversta led, äro aldrig lika

hos två människor. Dessa individualiserande tecken förändras aldrig och höger tummen är alltid öfver den vänstra.

För några år sedan öppnades vid transport från N. Y. till New Orleans ett expresspaket med pennningar och bortstals därur 22,500 dollar. De dugligaste detektiver kunde ej lösa gåtan men så öfverlämnades saken till en skriftsakku nig. Han lade märke till det svaga aftrycket i tummen på det mellersta sigillet och lät taga ett vaxaftryck af alla de tjänstemäns tummar genom hvilka händer paketet gått. Dessa aftryck fotograferades och förstörades och de sålde noga med aftrycket på det brutna sigillet. Sålunda upptäckte den af tjänstemännen hvilken man litat mest på, genom aftrycket af hans tumme.



SEALED TENDERS addressed to the undersigned, and endorsed "Tender for Plumbing, Post Office, Winnipeg, Man." will be received at this office until Wednesday, 9th July inclusively, for the plumbing of the Post Office building at Winnipeg, Man.

Plans and specifications can be seen and form of tender obtained at the office of Mr. Joseph Ernest Cyr, Public Works Officer, Post Office, Winnipeg, Man. and at the Department of Public Works, Ottawa.

Tenders are notified that tenders will not be considered unless made on the form supplied, and signed with their actual signatures. Each tender must be accompanied by an accepted cheque on a chartered bank, made payable to the order of the Honorable the Minister of Public Works, equal to ten per cent (10 per cent) of the amount of the tender, which will be forfeited if the party declines to enter into a contract when called upon to do so, or if he fails to complete the work contracted for. If the tender is not accepted the cheque will be returned.

The Department does not bind itself to accept the lowest or any tender. By order, F. E. D. GELINAS, Secretary, Department of Public Works, Ottawa, 18th June, 1912.

## SE HIT!

25 proc. Rabatt.

Vi måste hafva kontanter för att möta våra växlar, så kom gerna. Realisationspriser i många goda Kostymer, Hattar, Pelsar, &c.

D. W. FLEURY & Co  
564 MAIN ST.  
Butik mitt emot Brunswick

## Slakteributik

I min nyöppnade Slakteributik är 221 LOGAN AVE., nära Main St. tillhandahålles till dagens gällande *Lägsta priser* alla slags

FÄRSKT KÖTT,  
SALT KÖTT,  
SVENSK KORF &  
SVLTA,  
PURE LARD,  
GRÖNSAKER m. m.

I afvaktan på landsmännens värsta ordres, tecknas Högaktningfallt.

O. NELSON,

## The Exelsior Life Insurance Co

För våra populära och resolabla Liförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc. Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST,  
Special agent, 293 Ellen St  
WM HARVEY, Prov. Manager,  
Kontor, Nat. Trust Bldg., Main & Notre Dame St E

## A. S. BARDAL

Begravnings Byrå.  
Begravnings utföras fernt och till moderat pris.  
Hyrskurverk, 12 kl. dröskor-telefon 306.

Adr: cor. ROS S & NENA ST

## RIPAN'S TABLETS

Doctors find  
A Good  
Prescription  
For mankind

Ten for five cents, at Druggists, Grocers, Restaurants, Saloons, News-Stands, General Stores and Barbers Shops. They banish pain, induce sleep, and arouse life. One gives relief. No matter what the matter, one will do you good. Ten samples and one thousand testimonials sent by mail to any address on receipt of price, by the Ripans Chemical Co., 105 Spruce St., New York City.

I hvarje by och stad finnes till salu  
**Mica Axel Grease**  
kommer er kamp att bli glad.

**VED**  
och  
**KOL**  
M. P. PETER

Alla slags Ved och Kolsorter finnes på lager hos undertecknad.  
**Lägsta Priser.**  
Telef. 798.  
Bostad 96 Dagmar st

What All the World Thinks on all live questions of the day. Political, Scientific, Religious, Literary, Sociological, can be found week by week in the most accessible form in

## The Literary Digest

Issued weekly, 32 pages, Illustrated. It is ALL PERIODICALS IN ONE, and gives you in two hours each week the gist of every side of every question in controversy, with absolute impartiality. It tells just what busy men and women want to know, and stops there. You can't trip a LITERARY DIGEST reader on facts.

Circulation Doubled Every Year  
**Reason Why:** It is of "immense assistance" (Senator Frye), and "no similar publication could take its place" (Senator Faulkner). It is "always read with great avidity" (Donald G. Mitchell) since it is "the most valuable periodical of its kind" (President Faunce). It is "the best periodical of its class" (Joseph Cook), "invaluable" (ex-Governor Altgeld) and "an absolute necessity" (Rev. Dr E. P. Powell); hence "a time-saver, a money-saver, and a worry-saver" (Edwin Markham).  
**Better than Ever During 1902**  
10 Cents per Copy, \$3.00 per Year  
Send for descriptive circular  
**FUNK & WAGNALLS COMPANY,**  
New York.

Dr S. W. PROWSE,  
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.  
(Uttexaminerad i Edinburgh, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, ögat, Örat & Näsan.  
Kontor: 130 Donald Street  
Mottagningstid: 9:30—12:30 f. m., 3—6 e. m. Söndagar 2—4 e. m. Telefon 541.  
1166

SKANDINAVISK LÄKARE  
O. STEPHENSEN  
Kontors id: 1—3 e. m. 4—5 e. m.  
ROSS St. 563. - - - Telephone 1498

Archibald, McHray & Sharp  
Advokatfirma.  
Utför alla slags Juridiska och administrativa Uppdrag.  
111 MAIN ST. WINNIPEG  
P. O. Box 124. Referens: R. Fleming

Dr E. W. Montgomery  
Läkare & Kirurg.  
Office: 430 Main St. Winnipeg  
Telefon: Kontor 830, Bostad 91

529 J. THOMSON & O. Phone  
Begravnings- och Entreprenör. 351  
Main St. Entreprenör. 351

## Herr-Ekipering.

Skjortor, Kragar, Halsdukar och muddukar af Silke, samt förfärdigt allt som tillhör en första klassen Ekiperingsaffär.

Våra varor äro redbara. Våra priser likaså.  
**White & Manahan.**  
500 Main St. - 137 Albert St.  
WINNIPEG.  
MAIN ST., Ret Postage

VAR GOD OCH LÅT EDER GRANNE LÄSA DENNA TIDNING OM NI EJ SJELF ÄR INTRESSERAD. PROF. N. R. SÄNDAS GRATIS PÅ BEGÄRAN.  
ADRESSERA:  
CANADA,  
P. O. Box 254, Winnipeg, Canada.

Bert och hans  
drömda ideal.  
BERÄTTELSE  
AF  
J. C. von Hofsten.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Många år hade förlutit sedan den soliga söndagsmorgonen då Bert och Frans Geldern första gången stodo ansigte mot ansigte och stora förändringar hade den tid burit i sitt sköte; men åsynen af den unge grosshandlaren var ej egad att hos Bert utplåna intrycket af detta möte. Val behöfde Bert ej längre frukta att vara öfverfallen med hugg och slag; men om råhet och öfversitteri talade mannens anlete så som gossens hade gjort det, ej minns nu då han, lifvad af bordets njutningar, med hatten bortskjutet från den upphetsade pannan nalkades sin unga hustru.

"Vad du hvad, Rosa" sade han skrottande och kysste den hand hon räckte honom till hälsning, "jag får bannor af majoren för det jag lemnat dig ensam några timmar; men jag har sagt honom att du ej är någon sentimental gas. Att sitta midt emot hvarandra och gaspa en regnvedersdag, inser jag ej kan beto dra den husliga sällheten."

"Huru kan man tala om att gaspa i så lutt sällskap," inföll majoren. "Ack, fru Geldern, eder man talar om att han fått bannor, men det är just han som bannat upp mig, och påstår sig hafva gripit mig på bar gerning, såsom den der svikit sin plikt derföre att han träffade på mig tändande min cigarr, istället för att såsom rid dare uppvakta eder; men, ej sant? ni tager mitt försvar?"

"Ja visst, herr majör, jag är eder mycket tackskyldig," sade hon och såg vänligt upp till honom; "men ni glömmar att presentera eder adjutant."

"Ack ja! herr Geldern, se här en landsman till eder, min adjutant hos den nådiga fru, herr Storm från Sverige. Ni känner honom, icke sant?"

"Jag vet mig ej hafva den äran."

"En gång, för mycket länge sedan," sade Bert med ett fint leande, "har jag"

"Nej", afbröt Rosa hastigt, "ni missager eder, herr Storm, min man var ej på balen hos Hofsträddet R. s. der jag såg eder."

Bert kände nu ej samma tacksamhet för hennes lifver att dölja hans häkomst, som han gjort på balen, det sårade honom spårare att hon kunde anse honom nog lummig pen att blygas öfver att vara ett armodets barn; men han teg och Rosa skyndade att presentera: "Signor Mezzano, herr Storm"

"Jag är förtjust att göra eder bekantskap," sade Signor Mezzano med ett artigt smilande, hvar vid han drog upp de svarta mustscherna och blottade en rad skarpa, hvita tänder.

Bert var icke förtjust och hans enda svar var en stum buggning, men italieneren hade redan vandt sig från honom till Rosa, med en halfhviskande, ödmjuk bön om förlåtelse, för det han varit medbrottslig uti att så länge uppehålla hennes man.

men hvar äro de andra

båda herrarne?" inföll majoren. "Våga de ej ens visa sig för den nådiga fru?"

"De äro allværdens väg, eller åtminstone ett stycke på väg till Leocoo för att öfver Bergamo fortsätta resan till Verona. Det är just det ömra afskedet från dem, som uppehållit mig?"

"Ni bär dock eder sorg underbart väl, herr Geldern," sade majoren leende.

"Nej, ni missager eder, herr majör, det strider mot mina principer att bära på sorger, jag kastar dem helt simpelt ifrån mig."

"Eller dränker dem?"

"Ja, det är också ett sätt; men nu har jag dessutom funnit en god hjälpare. Vet du hvad, Rosa, Mezzano gör oss sällskap ända till Paris."

"Verkligen?" sade Rosa kallt, utan att visa hvarken glädje eller ovilja.

"Ja! tänk hvilken fördel för oss! Ingen af oss kan ett ord italienska och min fransyska vill jag ej tala om."

"Men ni talar ju tyska som en infödd," utropade majoren, "och det gör afven eder lilla fru. Hvad behöfver man mera? Tyska språket är ett universal-pråk. Jag har sjelf rest i Syrien och Palestina, varit i Cairo och Alexandria och öfverallt har jag funnit människor som förstått tyska."

"Ja! hvar slipper man att se och höra tyskar?" muttrade Frans Geldern på svenska, "de blodig-larna suga sig fast öfverallt."

"Ursäkta! jag hör ej hvad ni säger," sade majoren artigt, utan att ana den oblika domen öfver sin nation.

"Åh! jag uttalade blott min aktningsfulla beundran öfver edert språk. Men som vi hvarken amna oss till Cairo eller Alexandria, utan till Italien och Frankrike är jag dock fortfarande öfvertygad om att Signor Mezzanos språktalenter skola blifva oss till stor nytta."

Majoren såg stött ut och drog några valdiga bloss ur sin cigarr.

"Huru långt söder ut sträcker sig eder resplan?" frågade Bert.

"Till Rom och Neapel," svarade Rosa lifligt.

"Nej! inföll hennes man, "den planen måste vi öfveigifva."

"Hvarföre? Du vet, att det allrid varit vår mening."

"Ja! hemma sitter man så välvisst och gör upp sina resplaner på kartor; men nu har jag af Mezzano fått höra att vi äro försent ute. Vi få nöja oss med att resa till Venedig."

"Vredgas ej på mitt varma lättsess för edert val," sade Signor Mezzano med en smaktande blick, hvi ken Rosa dock ej tycktes akta.

"Vi äro ju blott i första dagarna af April," sade hon. "Säg mig herr Storm, ni som kommer ifrån Rom, är det verkligen för varmt der redan nu?"

"Nej, det vill jag ej påstå, men jag kan ej neka, att i den sista tiden höde ontalas många sjukdomsfall bland främningarna i Rom, och fruktan för febern har framkallat o:o i turistlagret. Nog är det försigtigast att ej resa dit; men ni känner det naturligtvis som en stor motgång att ej få se Rom?" sade Bert och såg på Rosa med vänligt deltagande.

"Ja! tänk så förargligt, att komma hem, utan att hafva sett Peterskyrkan, och påfven och allt det der. Och så hade jag annat

att göra stora affärer i mosaiker," tillade hon skrottande:

"Ingenting annat! Ni har då aldrig drömt eder in uti Roms forntid? Aldrig med ungdomlig hänförelselängtadt vandra bland skuggorna af dess stora minnen?"

att—men Bert hejade sig plötsligt och sade: "men nej! det var ju mosaiker ni ville köpa i Rom; dem finner ni nog af i Venedig."

"Men äro de lika billiga der?" frågade Rosa ifrigt.

"Ack ja!" inföll Signor Mezzano, "och dessutom får ni der de vackraste koraller, venezianska perlor, venezianska spetsar, ja! Venedig är just en stad för sköna damer."

Bert kunde ej undertrycka en åtbörd af otålighet; men han teg och öfverlemnade åt Signor Mezzano att underhålla Rosa med i beskriuing öfver Marcusplatsens lockande butiker, under det att han på sin sjalf taligt århörde en oinständig berättelse af majoren, hvi denne, en gång i Venedig, genom sin verldserfarenhet och kloket hvi lyckats undgå att af en gondolier varda lurad på några soldi.

Di majoren ändligen kom så långt, att han med ett hjertligt skrott slutade sin historia, reste sig Bert hastigt för att fly faran af en resa till Syrien och Palestina, och bjöd sällskapet farväl.

"Hvartan?" frågade Frans Geldern, uppvaknade från den halfslummer hvaruti han försjunket.

"Det är strängt taget mera än jag sjelf vet, men efter att hafva suttit inne hela dagen, vill jag åtminstone ej församma att njuta af aftonens färging. Farväl."

"Au revoir!" sade Rosa åter, med ett vänligt och barsligt leende på de friska läpparna.

Nattens skuggor hade redan utbredd sig öfver landskapet och sjernornas glans började mer och mer genombryta den tunna molnslöja, som nysst förut dampat den nedgämda solens strålar.

Da Bert lemnade den upplysna verandan mötte honom från stranden den lockande frågan: "Um barca, Signore?"

Och i nästa ögonblick hade han tagit platsen af de små, lätta farkoster, hvilka vid hot i Genaz zinos brygger ligga färdiga att bära de resande ut öfver Comosjus bölja.

Det var med en glad känsla af frihet, Bert lutade sig tillbaka mot de mjuka dynorna i den lilla båten, under det att denna, tyst och pilsnabbt, sköt fram öfver det spegel lugna vattnet. Nu skulle ingen och intet störa honom i njutningen af naturens underbart stanningsfulla skönhet. Och åter klingde kyrklockornas skara toner, från nära och fjerran, och åter ljud näktergalens sång; men var Bert väl ostörd? Kunde han helt hänfifva sig åt den svärmiska sinnessättning, i hvilken den föregående aftonens andakt och vemo, långtan och minne smält samman till en ljuf harmoni, genomfärvande hans sjalf likt toner af en himmelsk musikk? — Nej! — Verklighetens prosa hade störande inträngt i hans drömmars poesi. Det qvintliga ideal, hvars bild föresvafvat honom, ej blott under den milda värnattens aningsfulla drömmar, utan afven under festens och kampens mörka stunder, förekom honom nu såsom en gäckande hela öfverdragsamma stränghet

satte han sig till doms öfver Rosas handlingar och ord, och han såg blott fiärdens, ytligheten, verldskarleken. Men småningom veknade dock den unge domarens hjärta. Var det naturens majestätiska skönhet och ro som genomströmmade hans sjalf med ett stilla vemod och framkallade en medlidandets smärta för henne, den unga och fagra, som tycktes så villig att offra sig sjalf åt denna verldens afgudar?

ELFTE KAPITLET.

Det är några dagar senare vi återfinna Bert i Milano, der han, i en af salarna i det storartade tafvelgalleriet Brera, stod försjunken i åskådande af en madonna af van Dyck, då hans öra nåddes af en svensk stämma, som otåligen utropade: "Nej! icke ett steg längre bryr jag mig om att gå. Jag sätter mig här och du får redad mig med Baedecker på egen hand."

Bert vände sig hastigt om. Han hade ej misstagit sig; det var Frans Geldern, som pustande af väme, vårdslöst kastade sig ned på en soffa och räckte sin unga hustru den ombärliga rosehandboken, sågande:

"Lat se att du skyndar dig att taga reda på det viktigaste. Är det allt för många tafor som äro utmärkte med i stjerno, så kan du gerna nöja dig med dem som hafva två."

"Nej, se herr Storm," utropade Rosa glad och gick Bert ett par steg till mötes, afven Frans Geldern reste sig och räckte honom handen med den vänlighet, som faller sig så naturlig då man i frammande land möter en landsman.

"Och jag som trodde eder vara i Venedig!" sade Bert, i det han hjärtligt besvarade hälsningen. "Hvad har kommit eder att ändra edra planer?"

"Vi hafva endast restat på," svarade Frans Geldern skattande. "Baedecker säger att man kan se Venedig på tre a fyra dagar; men vi gjorde det på två och en half."

"Så! det var i sanning fortfarande," sade Bert och ett fint ironiskt leende lekte omkring hans läppar.

"Det var allför förtfardigt, menar ni," inföll Rosa. "Det tycker jag också. Qvallarne på St. Marcusplatsen voro förtjusande, och gondolerna, palatsorna och allt det der romantiskt och roligt; men herrarne hade ingen ro."

"Åh! så du pratat!" sade mannen, "det är just du som ej har någon ro uti dig. Jag försäkrar eder, herr Storm, hon har en lifver att se, så att hon jagar andan om halsen på mig. Sprungo vi ej omkring i kyrkor och palatser, som om vi hade varit galna."

"Verkligen!" utropade Bert intresserad, "fru Geldern var då så ifrig att få se en skymt af Venedigs konstskatte? Var det Tizian, som lockade eder till denna jag?"

"Ack nej! tro ej att jag förstår att bedöma Tizian," svarade Rosa rodnande, "dertill är jag allför okunnig. Men jag känner en lifver, en lust att se, att lära."

"Nå, stå då ej här och prata," sade mannen skrottande; "har har du ett ypperligt tillfälle att se. Hu! jag är så trött på tafor, att det ordentligt kvalver mig att se inåt de-sa af "konstskatter" öfvertydda salar; men som en rid-

derlig akta man underkastar jag mig att gå meddig, Herr Storm vill kanske vara så hederligt att hjälpa dig tillrätta med Baedecker."

"Till och med utan Baedecker," svarade Bert leende.

"Ni har då varit här förr."

"Ja! för ett år sedan tillbragte jag sex veckor i Milano, och om än här finnes mycket, som jag ej hunnit att se, vågar jag dock åtaga mig ansvaret att vara fru Gelderns vägvisare."

"Tack!" sade Rosa lifligt.

"Bravo!" utropade Frans Geldern och lutade sig gaspande tillbaka mot den mjuka soffan. "Lat bara se att ni passa på tiden. Du vet Rosa, att vi hafva stämt mötet kl. 4 med Mezzano hos Biffi, der han åtagit sig att skaffa oss en middag värdig denna restaurations stora ryckte."

"Nå, herr Storm, visa mig hvad jag skall beundra," sade Rosa, sedan hon med en nickning lemnat sin man.

"Ni ämnar då verkligen använda mig såsom en Baedecker?" frågade Bert leende.

"Ja visst; det har ni lofvat mig."

"Nej, för låt, som vägvisare har jag visserligen erbjudit mig, men i så bakvänd ordning vill jag ej gå till väga. Börja ni med att beundra, och jag skall säga eder hvad ni beundrar."

(Forts.)

Calgary-Edmonton  
—och—  
Qu'appelle-Long  
Lake  
JERNVÄGS BOLAG  
Till Salu Utmärkt  
ÅKERBRUKSLAND  
på Billiga och Lätta Villkor  
FRITT REGERINGSLAND  
kan ännu erhållas inom korta  
afstånd från dessa jern-  
vägars Stationer  
STADSTOMTER  
vid alla stationer efter ofvannämnda  
Jernvägar.  
Alla närmare upplysningar medde-  
las bredvilligt af  
Osler, Hammond & Nanton,  
Land Department.  
381 MAIN ST. WINNIPEG

PATENTS  
PROMPTLY SECURED  
Write for our interesting books "Inventor's Help" and "How you are swindled."  
Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully presented by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.  
Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 100 newspapers distributed throughout the Dominion.  
Specialty:—Patent business of Manufacturers and Engineers.  
MARION & MARION  
Patent Experts and Solicitors.  
Offices: New York, London, Montreal, Atlantic City, Washington D.C.

50 YEARS' EXPERIENCE  
PATENTS  
TRADE MARKS  
DESIGNS  
COPYRIGHTS &c.  
Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Compensation made promptly for our services. Patents taken through Marion & Marion receive special notice, without charge, in the Scientific American.  
A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year, four months, \$1. Sold by all newsdealers.  
MARION & MARION, 311 Broadway, New York  
Branch Office, 65 F St., Washington, D. C.

### Winnipeg.

Det goda samförståndet mellan amerikanare och canadensare har ytterligare bekräftats genom att spår-vagnsbolaget i Minneapolis beslutat mottaga canadensiska mynt till pari.

En för sträng domare anse en del medborgare polisdomaren Baker vara, och de låra t. o. m. hafva klaga inför justitieministern. Härmed dagen dömdes han en vagabond till 5 års straffarbete för rånförsvik.

En serie föredrag kommer pastor G. A. Johnson att hålla i skandinaviska baptistkyrkan härstades. Början göres i morgon, fredag, kl. 8 e. m. och ämnet blir: Förföljelserna mot de kristna inom katolska religionen. Då föredragen äro utlofvade att blifva intressanta och lärrika, uppmana vi till talrikt besök.

S. Föreningen "Norden" tillsatte tjänstemän sista mötet. Med undantag af kassören består styrelsen af nya krafter. Till ordf. valdes mr. P. E. Ullström, v. ordf. John Nilson, prot.-sekr. Mr. Ivar Baker, fin. sekr. Mr. Nils Peterson, kassör E. Turner. Flera anmällningar af nya medlemmar gjordes och föreningens medlemsantal ökas alltiömt. En medlem, mr. Ben Johnson har en tid legat inskrifven på allmänna hospitalet, där han vårdats för ett benbrott, ådraget genom ett olycksfall. En komitee tillsattes för att ombestyrja en allmän picnic, som skall afhöllas "Civic holiday". Denna utflykts möjliga behållning skall öfverlämnas till föreningens kassa.

C. N. R. stråfiken. Denna arbets strid står ungefär på samma punkt, som den började. Bolaget är lika omedgörligt, och synes ej vara villigt att göra några medgifvanden. En del arbetare hafva de lyckats hyra nere i Montreal, hvarigenom en del arbete kunnat utföras. Stråf-karnes hopp har till en tid stått hos tågpersonalen, förare, eldare och konduktörer, men dessa synes ej vara hågade att taga något steg i den riktningen, om deras fackförening blir erkänd.

En sorglig sida i denna strejk är den controvers, som föres mellan firmans chef och stråf-karnes ledare. Ett par tåglöjcker ha inträffat, och skulden har helt sonika skjutits på stråf-karne och därpå har bitterheten ökat. Huru stråf-ken skall sluta är svårt att förspå, då ingen är hågad att gifva efter.

Major Arbuthnot har blifvit uppmåad att tillsätta en skiljedom, för att förlika parterna. Det voro önskligt, om detta lyckades. Härmed någonsin vore skiljedom på sin plats. Canadian Northern skall ju vara en statsjärnväg. Provinnsen gaf ju sju runda millioner för densamma.

Invandringen. Utan afbrott eller minskning fortgår invandringen. Från Teulon inberättas af landsmännen, att townshopen norr och öster om kolonien gåt åt med stor fart. Det är isynnerhet norskar, som inflytta. Från Alameda meddelas, att under juni månad, 500 bonesteadanmällningar gjordes. Det ser nästan ut som hela N. Dakota och Minnesota ämnar inflytta till Canada.

Landskare från alla världens kanter synas komma. Ätven boers komma. Flera boerofficerare hafva anlänt i syfte att undersöka terrängen. Hoppas de skola finna canadensarne vara proböers i detta fall. Härmed dagen anlände ett parti isländare, 120 st.

Ett sällskap norskar på 17 personer hafva tagit upp land vid Sheo, 50 mil från Dauphin. Härmed dagen afgick ett annat sällskap till Rainy River.

Mr. S. E. Haugen, den norska real-estateagenten, rapporterar en stor tillighet i landaffärer.

Pastor N. Lehart, som kallats till lutheriska församlingen i Nya Stockholm väntas resa genom Winnipeg i dag på väg till densamma.

Bokkataloger öfver vårt boklager kunna nu sändas till ärade kunder. Vi hafva i dagarna fått oss tillstånd ett rikhaltigt lager af god svensk, norsk och dansk lektyr, som var och en borde göra sig bekant med.

Manager Nicoll vid C. P. R. samt öfveringenör McHenry afresté i dagarna på inspektion öfver banssystemet.

Mc Laren Bros., ägarne af Brunswicks hotell, hafva inköpt en berömd kapploppningshäst, Harold H., med hvilken de ämna söka taga det stora priset på Winnipeg utställningen.

Pastor Joseph Hogg i St. Andrews kyrka, en af stadens mera bemärkta prästmän, samt välbekant ätven bland skandinaverna, har resignerat, enär han kommit i onåd bland några af församlingens stöttepinnar.

En sorglig olycksahändelse inträffade i C. P. R. bangården i lördags kväll i det en växlar, Andrew Curley, råkade falla under växelmaskinen och blef ögonblickligen krossad till döds. Hjulen gingo ej öfver honom, utan han klämades till döds under maskinen.

Det nya epidemisjukhuset, som skall byggas en mil bortom River Park vid floden, har framkallat en protest. Stadsfullmäktige synes alltid hafva en särskild talang att ställa till missnöje, så snart det gäller att utse tomter för publika byggnader.

Picnickommitteens rapport. Under tecknad vill härmed å kommitteens vägnar frambräa ett hjärtligt tack till alla skandinaver, som deltog i och gjorde den allmänna picnicen den 26 juni så lyckad som den blef. När vi taga i betraktande de stora utgifterna, särskildt var priset på transportvagnen dyrt, var behållningen god. En summa af \$60.00 tillfaller hospitalet.

Nils Peterson, sekr. Ted kvartaktioner land i det raske framåtskridande settlementet Teulon äro till salu på följande villkor. De utgöras af S. E. qr. 6-17-2 E. för \$650.00 och S. E. qr. 9-16-2 E. för \$600.00, samt två kvartsektioner vid Balmoral, en för \$650.00 samt en för \$1,100. För närmare upplysningar tillskrif K. Flemming, Box 254, Winnipeg.

Fullständigaste Engelsk Svenska brefstälaren för Svenska folket i Amerika" finnes att tillgå på Canadas kontor. Pris En dollar, 5 cents porto.

Det är en utmärkt Formlär bok för bref och handlingar, som förekomma i allmänna lifvets och affärlifvets förhållanden med engelsk uttalslära och svensk rättshifningslära jämte fullständiga engelska mynt-, mått och vikttabeller jämförda med metrisk och svenska systemen med jämförelser och förvandlings-, intresse-, styckekals-, vecko och månadsräkningar, Spannmått, Lämmer m. fl. lags tabeller samt fullständig handledning i praktiska bokhålleri, 392 st or i vackert band.

#### Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN, hörnet af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 9 e. m. och Aftonsång kl. 7.30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Veckogudstjänster hvarje onsdagsafton kl. 8. J. A. MATTSON, Pastor. Bostad: 372 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 9 e. m. Aftongudstjänst kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i månaden.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, hörnet af Ellen och Logan Str. Söndagsgudstjänst kl. 11 f. m. Söndagskola kl. 9 e. m. vid Louise Bridge. Aftongudstjänst kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. G. A. JOHNSON, pastor. Bostad på Ellen St. invid Kyrkan.

THOS J. PORTE. MAIN ST. MCINTYRE BL. Skylt: "den röda örnen." Små onkostnader—liten förtjänst. Order pr post ombeskrivas nogra. Extra fin reparationsverkstad. Juvelerare. Winnipeg.

B. E. CHAFFEY. ADVOKAT. Pänningar utlånas. Egendom förvaltas och dödsbon administreras. 482 Main Street, (öfver Richard & Co.)

Canadian Pacific Railway OST & VEST Basta och Snabbaste Route Sofvagnar till Toronto, Montreal och Boston. Genomgående tåg till Seattle, Vancouver och Kootenay. Exkursjonsbiljetter till California Japan, Honolulu etc. Billigaste resa till GÅFILA LANDET. För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller C. E. MCPHERSON. Gen. Pass. Agt. Winnipeg.

Snickerifabriken Manitoba Manufacturing Co 37-39 RORIE ST. - WPG. rekommenderar sig till utförande af alla slags Snickeriarbeten, såsom Dorrar, Sash, Poster, Svarfning m. m. till billigaste priser. Första klass arbete garanteras. Alla beställningar, ätven från landsorten, utföras skyndsammast. Begär våra priser. JOHN MATTSON, MANAGER. Telef. 1502.

Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN" Möter fjärde fredagen kl. 8 e. m. Clements Bl. Main St. Mr G. SCHRODER, fin. sek. 171 Pritchard St.

H. A. WISE & CO. f. d. Howard & Co. Apotekare & Kemister Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas. Mc Dermott Ave.

GIFTERMÅLS LICENCE HOS J. E. Forslund.

LAND. till salu i Tyndall, och Beausejour distrikten, där det allaredan finnes större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på lätta betalningsvillkor. Skrif efter lista. CROTTY, LOVE & HUNTER, Main Str., midtemot City Hall. FASTIGHETSMÅKLARE.

### Röda Fasadens Skohandel. MIDDLETONS

Vi Salja J. D. KING'S Slaters och J. T. BELLS Fotvaror.	MÄNS SLATER SKOR 4.50
	UP TO DATE STIL 5.00
	EXTRA VIDA 5.00
	MÅNGA SLAG ATT VÄLJA
Se våra Handgjorda Skodon \$3.00	J. D. KING OCH J. T. BELLS FINA SKOVAROR FÖR DAMER TILL LÄGSTA PRISER 3.50
Biljett medföljer hvarje köp och när summan uppgår till 10 00 lämnas Fem proc. rabatt därå.	GOSSAR OCH FLICKORS SKOL SKODON 1.00
	VÄRDA 1.25 OCH 1.35

MIDDLETONS 719-720 Main Str. Bredvid C. P. R.-stationen.

SKANDINAVIAN HOTELL, straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resande tillhandshållas rum och spising för En dollar per dag. För inacordering beviljas särskilt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl och Cigarer, samt äkta Svensk Punsch och A-Track serveras. Telefon 1553. O. Simonson, Källarmästare.

I P. Nelsons Grocery-Handel 412 JARVIS ST. finnes som tillhör en välordnad skandinavisk Special Affär. Goda varor. Billiga priser. Ordres från Land-orten expedieras Fernst. Högaktningfullt. P. NELSON,

Canada Permanent & Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lästa gällande ränta. Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista för s. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch.

Svenska Grocerier AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER HOS Gustafson & Co. 325 Logan st Telephone 294.

TILLSÄG EDER GROCERIAFFÄR ATT HÅLLA E. B. EDDY'S TÄNDSTICKOR, ÄMBAR & BURKAR. DE BÄSTA I MARKNADEN.

Nykterhetshotellet SVEA Är beläget midt emot C. P. R. stationen. Pris: 75c. pr dag eller \$4.00 pr vecka. M. A. MEYER.

Sprid "Canda", den enda skandinaviska tidningen i Nordvästern. 50c. till årets slut med premium.

Nils Schmidt, Wetaskiwin, ber få flsta landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigarer, Öl, Viner & Spirituosa. Beställningar pr post expedieras noggrant. Skrif efter priser.

MRS. OTTILIA EGNELL svensk examinerad barnmorska, önskar blifva ihågkommen. Adress 402 HENRY ST.